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Petynka zahájila sezónu

Roztocká ulice uzavřena

S desetikiliometrovou objížďkou přes Suchdol
a Únětice musejí od dubna počítat řidiči, kteří
se vydávají z Prahy směrem do Roztok.

více na str. 4

více na str. 3

Informace k volbám
do Poslanecké sněmovny

Parlamentu ČR

Na Štrozoku bylo dobře
Jarní bubenečské trhy Na Slamníku neboli „Slav-
nosti na Štrozoku“ ovládly první povelikonoční ví-
kend. Městská část oživila tradiční slavnost, kterou
léta připomínal jen název hostince „Na Slamníku“
a která před sto lety bývala lidovou veselicí hojně
navštěvovanou lidmi z celé Prahy.

„Již při oslavách 100 let města Bubenče jsme slí-
bili, že se pokusíme vrátit slavnosti na Štrozoku do
kalendáře lidových oslav,“ řekl starosta Tomáš Cha-
lupa. Ten také při zahájení na Krupkově náměstí před
kostelem sv. Gotharda citoval z kroniky historii vese-
lice, která patřila v 2. polovině 19. století k nejzná-
mějším pražským událostem. Původní slavnosti začí-
naly v úterý bezprostředně po Velikonocích. Městská
část je od letoška bude slavit první následující víkend.
„Chceme zachovat zejména charakter poutě, který
byl zasvěcen nejrůznějším řemeslným cechům,“ do-
plnil starosta. 

Proto si také o víkendu lidé mohli vyzkoušet nej-
různější dobové dovednosti jako je kovářské, hrnčíř-
ské nebo truhlářské řemeslo, pletení košíků či palič-
kování krajek. V bezmála čtyřiceti stáncích se ke
koupi nabízely tradiční výrobky. Největší nával byl
u stánku s cukrářskými výrobky a pečivem, ke které-

mu patří pochoutka „staročeské trdlo“ nebo brambo-
rové placky.

Nelitovali ani ti, kteří přišli za kulturou. Atmos-
féru lidového jarmarku dotvářela řada divadelních
představení, vystoupili zde kejklíři, žongléři i prova-
zochodec. Známé šlágry k tomu vyhrávala Staro-
pražská kapela. Tak, jako se v minulosti oslavy pře-
souvaly do bubenečských hospod, tak i letos hospo-
da Na Slamníku nezůstala pozadu a oba večery se tu
uskutečnily koncerty hudebních skupin a přes den se
hrála pohádka pro děti. 

Přestože počasí bylo vpravdě aprílové a občas
překvapilo návštěvníky slavností deštěm, na Krup-
kově náměstí bylo plno celý víkend. „Věřím, že slav-
nost si již našla své příznivce a stane se populární,
stejně jako bývala kdysi,“ komentoval víkend na
Štrozoku Tomáš Chalupa.

Stejně tak doufá, že se lidem zalíbí i akce, která se
uskuteční první květnový víkend na Dejvické třídě.
Vloni úspěšná Dejvická demarkační má letos název
Dejvická 006 a spoluorganizátorem je ČVUT, které
netradičním a atraktivním způsobem představí jed-
notlivé fakulty. 8. 5. zazpívá přímo na Dejvické první
dáma české operní scény Eva Urbanová. 
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Od prvního května koupaliště Petynka opět
slouží návštěvníkům. V tomto měsíci je otevře-
no od 9 do 20 hodin, v červnu se otevírací doba
prodlouží. 
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Praha 6 bude dotovat květiny za
okny soukromníků. V ulicích a par-
cích jich rozkvétají tisíce. Není to
zbytečné plýtvání prostředky? 

Vždy se povede debata, co se má
z veřejného platit víc, co méně a co
vůbec. Jsem přesvědčen, že květino-
vá výzdoba není plýtvání. Věřím, že
květiny patří do ulic a veřejných pro-
stranství. Podívejte se za naše hrani-
ce. Nepamatujete si, jak jste poprvé
přijela do Německa, či Rakouska
a obdivovala, jak bylo všude uklizeno
a za okny, v parcích, na sloupech to
kvetlo? Včetně měst a vesnic, které
jsou chudší než Praha 6! Nevidím na
tom nic špatného, naopak.

Jedna věc je, že by květiny měly
být, druhá pak, že peníze mohou
jinde chybět. Nebo nechybí? 

Určitě je spousta oblastí, kde jsou
peníze potřeba, od chodníků přes cy-
klostezky. Na druhou stranu, existuje
celá řada oblastí, kde se plýtvá.  Ne-
dovedete si představit, kolik lidí
například zneužívá státem nastave-
ného systému podpor na úkor těch,
kteří pomoc skutečně potřebují. Je
také třeba vnímat jednotlivé akce
z hlediska celkových nákladů. Různí
podvodníci zneužívající  sociální
podporu stojí mnohonásobně víc,
než všechny kytky v Praze 6 dohro-
mady. 

Proč s tím něco neděláte, vždyť ty
podpory vyplácí vaše radnice?

Naši zaměstnanci zajišťují výkon
státní agendy. Náplň práce jim dává
ministerstvo a příslušné zákony. A to
nastavuje pravidla tak, že jejich zne-
užití je pro člověka s fantazií velmi
jednoduché. S tím radnice mnoho ne-
nadělá. 

Nemůžete nějak změnit pravidla?
Obecní ano. Uvedu příklad. Na

šestce bydlí rozvětvená rodina, kde
nikdo z plnoletých nepracuje. Žijí
z daní těch, kteří pracují. Podotý-
kám, že nejsou práceneschopní z hle-
diska zdravotního. Zkrátka pracovat
nechtějí, zvlášť, když dávky jsou vel-
mi štědré. 

A co s tím? Obec jim dala pod-
mínku. Buď budete pracovat a nebo
musíte opustit obecní byt. Naposledy
na mne hlava rodiny dost křičela: prý
se „nenechá vydírat prací a na byt má
nárok“. Práci nepřijali, byt se nepro-
dlouží. To je, co můžeme dělat z naší
pozice, nepodporovat lenochy. 

Myslíte ale, že jim přestanou cho-
dit peníze z dávek? Ani náhodou. 

Krátce
• Radní Prahy 6 znovu rozhodli, že ne-
zvýší nájemné v obecních nebytových
prostorách o inflační koeficient. Ušetří
tak hlavně drobní podnikatelé. Radnice
by podle smluv mohla žádat nájem
vyšší o 1,9 procenta. „Je to jedna
z cest, kterou chceme podporovat pod-
nikatele,“ řekl starosta. Rada městské
části nezvyšuje nájmy za nebytové pro-
story od roku 1999, za tu dobu činí
index průměrné míry inflace 28%. Na
těchto nájmech vybere městská část
kolem 100 až 150 milionů korun ročně. 

• Letiště Praha odstartovalo pravidel-
nou údržbu vzletových a přistávacích
i pojezdových drah. Do 12. května se
pro letadla uzavře hlavní dráha
RWY 06/24. Z tohoto důvodu se
provoz přesouvá na vedlejší dráhu
13/31 vedoucí nad Bílou Horu a Ji-
vinami. Letadla budou přistávat pře-
vážně ve směru Praha Řepy, vzlétat
budou převážně směrem na Dobrovíz.
Jarní úpravy se provádějí každoročně
před hlavní letovou sezónou. Kromě
vzletových a přistávacích podstoupí
renovaci taky pojezdové dráhy a části
odbavovací plochy.

• Nový chodník podél Evropské ulice
povede až k ulici na Pískách. Radní
městské části schválili dotaci pět a půl
milionu korun pro TSK, která zreali-
zuje výměnu asfaltového povrchu za
betonovou dlažbu. Zároveň tak dojde
k logickému prodloužení cyklostezky,
která nyní končí u odbočky na Horo-
měřice. Za dalších 3,8 milionu z roz-
počtu městské části TSK kompletně
opraví Lounskou ulici v Ruzyni. Pa-
nelovou vozovku nahradí živicí. Obě
rekonstrukce by měly být hotové do
listopadu.

• Ředitelkou ZŠ Petřiny – sever se od
1. 7. stane Mgr. Jana Kindlová. Do
funkce ji po doporučení konkurzní ko-
mise jmenovala rada městské části. Ja-
na Kindlová pracuje ve škole 18 let
a má hlavní zásluhu na zavedení pro-
gramu Začít spolu. Ve vedení školy
střídá dosavadní ředitelku H. Pekařo-
vou, která školu úspěšně vedla od roku
1990 a nyní odchází do důchodu. Pod
jejím vedením se škola začala speciali-
zovat na výtvarnou výchovu.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Ve dnech 24. 5. a 25. 5. 2006 bu-

de z technických důvodů odbor evi-
dence obyvatel a osobních dokladů
ÚMČ Praha 6 pro veřejnost uzavřen.

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
DEJVICKÉ 006

7. 5. ve 14 hod. starostou T. Chalupou
a rektorem ČVUT V. Havlíčkem 

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY
genmjr. JOSEFU BALABÁNOVI

8. 5. v 16 hod.
roh ulic Evropská a Studentská č. 529

VÝSTAVA PŘED BRANAMI
VELKÉ PRAHY

od 19. 5. v Písecké bráně

DĚTSKÁ PADESÁTKA
NA KOLECH
20. 5. v 9 hod.
Bechyňova ul.

LADRONSKÁ BRUSLE
27. 5. od 9 hod.
Břevnovská pláň

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
SPORTOVIŠTĚ HANSPAULKA

29. 5. v 16 hod.

POZVÁNKA

Skalnatý svah pod poutní cestou
a prohlubeň za usedlostí Ladronka, to
byla černá místa břevnovské pláně.
Hromadily se zde odpadky a neudržo-
vané křoví se stávalo úkrytem bezdo-
movců. Městská část nechala území
kompletně vyčistit a odplevelit.

„Nechali jsme odstranit nežádoucí
nálety a staré stromy tak, aby v pro-
hlubni zůstal pouze modřínový háj.
Do něj dosadíme přes dvacet nových
modřínů,“ vysvětluje vedoucí odboru

péče o prostředí Lenka Zajptová.
„V těchto místech bude městská část
opakovaně provádět chemické odple-
velování. Na okraji prohlubně nechá-
me vysadit trvalky a zimostráz a dno
osadíme sasankami a břečťanem.“

Po proklestění přerostlých keřů
lemujících poutní cestu se lidem otev-
řel pohled na skálu. Pod ní radnice
nechá dosít trávu a navrhuje vysadit
dvě nové třešně. Celá akce přijde
městskou část na jeden a půl milionu.

Okolí Ladronky se upravuje

Webové stránky Prahy 6 budou nabí-
zet podrobné informace o práci zas-
tupitelstva, rady městské části a jejích
dalších orgánů. Na internetu budou
k dispozici také informace o samot-
ných zastupitelích. Konkrétně o tom,
zda jsou příjemci peněz z veřejných
prostředků, tedy grantů, odměn nebo
zda například užívají obecní byt nebo
si jej v minulosti od obce koupili.
Pravidla zveřejňování schválili v dub-
nu všemi hlasy zastupitelé.

Podle nich si lidé na internetu bu-
dou moci vyhledat veškerá usnesení,
důvodové zprávy, veřejné přílohy
a doslovný zápis z jednání, a to do tří
dnů po ověření. Dozví se také, jak
jmenovitě hlasovali jednotliví zastu-
pitelé. 

Co se týká údajů o zastupitelích, jde
o určitý průlomový bod. „Daňoví po-
platníci mají právo vědět, na co jdou
jejich peníze,“ říká starosta Tomáš
Chalupa (ODS). Návrh původně vy-
cházel z usnesení rady, zastupitelé na-
konec přijali dopracovaná pravidla na-
vržená Oldřichem Kužílkem z SNK
ED. „Návrh je v souladu se zákony
a umožňuje údaje ověřit. Vylučuje
možnost vyhnout se v přiznání nepří-
jemným údajům. Na druhé straně mů-

že vyvrátit různé pomluvy a podezře-
ní,“ říká k tomu Kužílek. 

Přes zastupitelstvo neprošel další
návrh SNK ED, aby na webu Prahy 6
byly zveřejňovány i sponzorské dary,
které přijaly jednotlivé politické strany.
„Nebudeme hlasovat o něčem, co upra-
vuje zákon o politických stranách,“
domnívá se Chalupa i další zastupitelé.
Podle Kužílka však takovéto informace
nikde nejsou, i když přiznává, že by
bylo pracné dát je dohromady.

Za velmi důležité považuje starosta
naopak to, že zastupitelé souhlasili
s iniciativou, která by měla vést až ke
změně legislativy. Výsledkem snahy
by měla být možnost zveřejňovat pří-
jemce sociálních a jiných podpor
z veřejných prostředků státu či obce,
a to bez jejich předchozího souhlasu
„Je to cesta, jak začít diskusi a mám za
to, že je třeba tento balón vykopnout,“
řekl starosta, podle kterého je řada
osob, které systém dávek zneužívají.
Proti schválení tohoto bodu vystoupila
předsedkyně mandátového výboru
Jitka Sůsová (SNK ED): „Návrh není
aktuální ani realizovatelný, navrhuje-
me jej dopracovat na příští zasedání.“
Zastupitelé však rozhodli, že problém
není třeba odkládat.

Praha 6 zveřejní více informací
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Roztocká ulice vedoucí přes dolní
Sedlec podél Vltavy bude kvůli opravě
uzavřena až do listopadu. Zákaz vjez-
du platí i pro městskou hromadnou
dopravu.

Plánovanou opravu uspíšila jarní
povodeň. Vzorky odebrané z podloží
potvrdily, že vozovka je ve špatném
stavu. Nyní se bude modernizovat
a rozšiřovat, ve zhruba kilometrovém
úseku mezi ulicemi Kamýcká a V Rok-
li. „Znatelně se vylepší průjezdnost
a zvýší se i bezpečnost,“ uvedl za
investora TSK jeho mluvčí Tomáš
Mrázek. „Ve směru z Prahy se počítá
s rozšířením jednoho pruhu směrem
k Vltavě, zapuštěním autobusové
zastávky a silnice bude mít nové
odvodnění, aby špinavá odtékající vo-
da neznečišťovala řeku,“ dodal. Provoz
na nově upravené silnici by neměl
ohrožovat ani chodce. Práce v hodnotě

59 milionů korun zaplatí magistrát a na
stavbě by se mělo pracovat každý den
od 7 do 21 hodin. 

Opravy přinesou komplikace míst-
ním obyvatelům Sedlce, ti však jediní
mají výjimku a mohou jezdit ke svým
domovům. Ostatní městská a osobní
doprava je odkloněna přes Suchdol.
Nákladní auta musejí ještě dál přes
Černý Vůl a Velké Přílepy. „Ti, kdo ne-
budou respektovat zákaz vjezdu, se da-
leko nedostanou. Ve směru z Roztok
chrání začátek stavby betonové pane-
ly,“ říká sedlecký inspektor pořádku
Jaroslav Holý. 

Objízdné trasy se obávají starostové
malých obcí, přes které nyní doprava
povede. „Místní silnice není na tako-
vou zátěž připravena,“ říká starosta
Únětic Vladimír Vytiska. V obci ales-
poň zvýraznili přechody pro chodce
a v rovných úsecích je zákaz předjíž-

dění. Průjezd aut obcí se podle něj od
uzavírky Roztocké ztrojnásobil.

Cyklostezka v provozu
Do Sedlce se naopak mohou vydat

cyklisté, kterým je tudy průjezd umož-
něn. V dubnu zaplavenou cyklostezku
podél Vltavy již TSK uklidila od náno-
sů bláta. Na konci Sedlce se cyklisté
mohou napojit na uzavřenou silnici
a bez problémů dojet do Roztok. 

Znovu je v provozu také přívoz,
protože Vltava již dosáhla požadova-
ného průtoku a člun se mohl vrátit na
řeku. Ve všední den vyjíždí převozník
poprvé v půl šesté ráno a končí v osm
hodin, o víkendech v sedm. „Přestože
je stanoven jízdní řád, lidé si již zvyk-
li, že když si zatroubí, jedeme hned,“
říká převozník, který jarní povodeň
přečkal bez potíží. Za převoz řeky se
platí dvacet korun, děti polovinu.

Roztocká ulice je neprůjezdná, přívoz funguje

Ulice i domy by vypadaly mnohem
veseleji, kdyby z oken a balkónů vise-
ly trsy muškátů. Radní Prahy 6 roz-
hodli, že formou grantu podpoří kvě-
tinovou výzdobu. „Rozkvetlé ulice
přeci lidi těší. Proto jsme vytvořili ce-
lý Květinový program, kterého se
mohou zúčastnit i obyvatelé naší
městské části,“ říká starosta Tomáš
Chalupa.

O příspěvek se mohou ucházet jed-
notlivci, společenství vlastníků i fir-
my. Grant je určen na nákup kvetou-
cích balkónových květin, pořízení tru-
hlíků, květináčů i zeminy. „Maximální
příspěvek bude vycházet z obvyklých
cen pelargonií, jako nejběžnější balko-
nové květiny, a zeminy, které rozpo-
čteme na šíři oken,“ vysvětluje radní
Jan Holický. Do výzdoby oken květi-
nami radnice hodlá investovat až půl
milionu korun.

O grant musejí lidé žádat písemně.
Stačí, když vyplní jednoduchý formu-
lář. Spolu s žádostí musí předložit
i paragony o zaplacení, aby bylo mož-
né ověřit, kolik do nákupu investovali.
„Pokud splní podmínky grantu, radni-
ce jim tyto peníze nebo jejich část pro-
platí,“ uvedl radní a dodal, že mohou
žádat lidé ze všech ulic. Jediná pod-
mínka je, aby květiny směřovali do
ulice. Žádosti o květinový grant mo-
hou lidé podávat do 9. června, formu-
láře jsou k dispozici na úřadu i v infor-
mačních kancelářích. Květiny pak

musí umístit do oken do 11. června
a ponechat je tam do poloviny září.
„Odbor péče o prostředí květiny zkon-
troluje a rozhodne, zda grant přidělí,“
upozorňuje Holický. 

Lidé aktivitu radnice vesměs vítají.
„Je to dobrý nápad, neměla jsem
v úmyslu si dát kytky za okno, ale teď
to udělám,“ říká paní Kristiánová z Vo-
kovic. Někteří lidé litují, že o tom ne-
věděli dříve: „Muškáty za oknem už
mám, ale bohužel jsem si neschovala
účet,“ mrzí obyvatelku Střešovic. 

Šestka opět kvete
Na záhonech na jaře rozkvete přes

140 tisíc květin. Více než polovina
z toho jsou pestrobarevné tulipány na
Vítězném náměstí. Kromě letniček rad-
nice v rámci květinového programu
plánuje vysadit i podzimní okrasné
rostliny. Květinová výzdoba bude stát
kolem dvou milionu korun. 

Květiny ozdobí i vchody škol. Pra-
ha 6 požádala magistrát o převod dese-
ti květinových věží na muškáty, které
byly vloni v rámci projektu hlavního
města před radnicemi městských částí.
Magistrát jim je po skončení sezóny
nabídl svěřit do majetku, některé měst-
ské části však o ně neměly zájem. 

Květiny by se měly objevit i v před-
zahrádkách restaurací, pokud majitelé
chtějí žádat o slevu za zábor chodníku.
Podmínkou radnice totiž je, aby za-
hrádky byly pohledné.

Na květiny do oken přispěje lidem radnice

Jak žádat o grant na květinovou výzdobu: 
❐ nakoupit balkónové květiny, truhlíky, zeminu a umístit je do oken směřují-

cích na ulici
❐ vyplnit formulář, popsat výzdobu oken
❐ formulář s doklady o zaplacení předat nebo odeslat do podatelny Úřadu

městské části do 9. června
❐ na dotazy odpoví Ing. Veronika Beranová, tel. 220 189 554

Cyklostezka v Sedlci je po povodni
v provozu, přívoz také.

Květinové závěsy se znovu objeví v ulicích Prahy 6. Lidé mají možnost si pelar-
goniemi ozdobit i okna domů.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době
jednání Klubu zastupitelů v pondělí 2. 5., 15. 5., 29. 5. a 12. 6. 2006 vždy od
17.00 do 18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6,
160 52, Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218
519, 220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny SNK ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul.
č. 21, tel.: 224 325 877, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovi-
ce, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.:
604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972
173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.:
606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblast-
ní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, takto: 9. 5. K. Tůmová, zastupitelka, 16. 5.
T. Chalupa, starosta, 23. 5. I. Juliš, zastupitel, 30. 5. J. Holický, radní
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

Dva miliony korun jako dar pro měs-
to Veselí nad Lužnicí schválili v dubnu
zastupitelé. Pomoc směřuje na od-
stranění škod, které tam v březnu
napáchala povodeň způsobená jar-
ním táním.

„Z vlastní zkušenosti víme, jaké to
je mít zatopené domy,“ řekl starosta
Chalupa s tím, že radní vybrali jednu
konkrétní obec, která pomoc potřebu-
je. Ve Veselí nad Lužnicí skončilo pod
vodou 23 ulic, zatopeno bylo tři sta
domů. Krátce po povodni radnice do
Veselí zaslala úklidové prostředky za

400 tisíc korun – košťata, holinky, sa-
ponáty. Peníze od Prahy 6 může obec
použít i na protipovodňová opatření. 

Schválený dar je nejvyšší částkou,
jaký zastupitelé doposud dali k dispo-
zici. „Můžeme si to dovolit vzhledem
k výsledkům hospodaření v loňském
roce,“ sdělil k tomu starosta Chalupa.
V minulosti zastupitelé věnovali napří-
klad milion korun na pomoc Asii pos-
tižené tsunami, 300 tisíc Tatrám zasa-
ženým uragánem nebo milion korun
občanům Prahy 6 po povodních před
čtyřmi lety.

Dar pro Vltavou zaplavenou obec

V ZŠ Červený Vrch se konal již 12.
ročník matematické soutěže Šikula,
určené žákům pátých tříd základních
škol. Matematického klání se zúčast-
nilo celkem 64 dětí z jedenácti škol
Prahy 6 a Prahy 10.

Šedesát minut řešili patnáct netra-
dičních matematických úloh. „Velký
zájem a úspěšnost v soutěži dokazuje,
že pro řadu dětí není matematika obá-
vaným předmětem, naopak může být
zábavou,“ říká ředitelka školy Jana
Matoušová. Nejúspěšnějších jedenáct
řešitelů, kteří získali 43 a více bodů,
získalo diplom a odměnu. Gratulace

úspěšným řešitelům předala místosta-
rostka Jaroslava Trnková a ředitelka
školy. Celkovým vítězem se stal Milan
Pultar z Červeného Vrchu, na druhém
a třetím místě skončili Milan Hozman
a Radek Starosta ze škol v Praze 10.

Děti, které baví počítání a chtějí
svůj zájem o matematiku prohlubovat,
se mohou přihlásit do třídy s rozšíře-
nou výukou matematiky a přírodo-
vědných předmětů v ZŠ Červený
Vrch. Zařazovací test do této třídy se
bude konat 18. května 2006. Bližší
informace na tel. 235007513 nebo
www.zscvrch.cz.

Šikulové počítali o ceny

Ekologické granty opuštěným kočkám
Ve druhém kole grantů pro ekologic-
kou oblast rozdělili radní městské
části 62 tisíc korun.

22 tisíc korun radní přidělili na pro-
voz Pražského spolku ochránců zvířat,
který pečuje o opuštěné kočky. Polo-
vinu této částky pak Sdružení na
ochranu zvířat v krajní nouzi. Oba pro-
jekty se pokouší řešit problém bezpri-

zorních koček v Praze 6 a snížit jejich
počet. Za peníze městské části uhradí
krmivo, očkování nebo kastraci koček.
Příspěvek 10 tisíc korun získala MŠ
Sbíhavá na rekonstrukci části zahrady,
za grant 6 tisíc korun bude pozemek
vylepšovat i Speciální domov mládeže
v Sedlci. Z celkem deseti žádostí
o grant bylo úspěšných sedm. 

Od začátku sezóny mohou návštěvní-
ci na www.koupalistepetynka.cz sle-
dovat aktuální dění na koupališti.
K tomu slouží dvě webové kamery,
on-line údaje o teplotě vzduchu, vody
i počtu návštěvníků.

Plavce potěší vyhřívaný bazén,
který má vodu s minimální teplotou
24°C, sportovci si mohou rezervovat
hřiště na plážový volejbal či nohejbal. 

Koupaliště nabízí několik druhů
předplatného od 10 do 100 předplace-
ných hodin. Oproti loňsku  návštěvníci
za čipovou vstupenku neplatí zálohu,

ale kupují si ji za 150 korun do svého
vlastnictví. Na ni si mohou dobíjet
předplatné dle vlastního uvážení. Ti,
kteří si koupí předplatné na čip, mají
první vstup zdarma.

Koupaliště má plně bezbariérový
přístup a poskytuje své služby také
hendikepovaným občanům. Pro vozíč-
káře je instalováno hydraulické sedad-
lo spouštějící se přímo do bazénu.

Petynka má od loňska také bezdrá-
tové WiFi připojení k internetu, které
je zdarma využijí návštěvníci, kteří
přijdou na plovárnu s počítačem. 

Petynka zahájila sezónu
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Mnohem pohlednější a modernější
mají svoji školu prvňáci a druháci ze
ZŠ Emy Destinnové. Dokončenou
opravu staré budovy školy v Česko-
malínské ulici předali v dubnu ředi-
telce Ludmile Fišerové zástupci
městské části.
Rekonstrukce detašovaného pracoviště
školy v Českomalínské stála městskou
část téměř třináct a půl milionu korun.
Za tuto částku byl vybudován nový
otopný systém včetně plynové kotelny.
Před rekonstrukcí byla škola vytápěna
akumulačními kamny. Budova dostala
nová okna, zateplení a fasádu. Upra-
vila se zahrada a opravil plot a vstup
do školy včetně chodníku. Hlavní prá-
ce se podařilo zrealizovat již během

prázdnin v loňském roce. „Jde již
o šestou opravenou školu z celkových
patnácti v Praze 6,“ řekla místostarost-
ka Jaroslava Trnková  a dodala, že v le-
tošním roce se chystají náročné gene-
rální rekonstrukce škol Benita Juáreze
v Bílé a Dědina. Investice do oprav
v letošním roce přesáhnout 300 milio-
nů korun. 

V Českomalínské ulici se učí po
čtyřech třídách prvních a druhých roč-
níků žáků školy E. Destinnové a jednu
třídu má k dispozici Pomocná škola
z Rooseveltovy ulice. „Děti se potká-
vají na společných výtvarných hodi-
nách a myslím, že pro obě skupiny je
to velmi přínosné,“ říká k tomu ředi-
telka L. Fišerová.

Další škola po opravě

Volby se budou konat v pátek 2. 6. od 14 do 22 hod. a v sobotu 3. 6. od
8 do 14 hod. V městské části Praha 6 se bude volit ve 104 okrscích. Adresy
volebních místností se od minulých voleb nezměnily.

Volby mimo trvalé bydliště
Mimo místo svého trvalého pobytu (v lázních, služební cestě apod.) mohou

občané volit na voličský průkaz. Voličský průkaz umožňuje volit v jakémkoli
volebním okrsku na území ČR, popřípadě zvláštním volebním okrsku v zahra-
ničí.

Jak získat voličský průkaz:

• písemným podáním opatřeným ověřeným podpisem voliče, doručeným
nejpozději 7 dnů (tedy do 26. 5.) před dnem voleb na odboru vnitř.věcí
ÚMČ Praha 6

• osobně od 18. 5. do 31. 5. do 16 hod. na odboru vnitřních věcí 

Formulář žádosti lze také do 26. 5. 2006 vyzvednout, nechat ověřit a podat
osobně ve všech informačních kancelářích úřadu:  IK ÚMČ, Čs. Armády 23,
IK DELTA, Vlastina 14,  IK Bělohorská 110, denně v úředních hodinách těch-
to kanceláří, nebo v IK Petřiny, Čílova 9 v út: 8.30–15.30 hod. a v pá: 8.30–14
hod. a v IK V Sedlci  v po a st: 12–17 hod.

Úřad voličský průkaz vydá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže
plnou mocí s ověřeným podpisem voliče, anebo jej voliči zašle na adresu,
kterou v písemné žádosti uvedl.

Termín pro osobní vyzvednutí voličského průkazu: odboru vnitřních
věcí, ÚMČ, Čs. Armády 23, 3. poschodí, č.dveří 317 nebo 305 ve dnech: od 18.
5. – 31. 5. v po a st: 8–18 hod., út: 8–16 hod., čt: 8–15.30 hod., pá: 8–15 hod.

Další možností je zplnomocnit jiného občana k vyzvednutí voličského prů-
kazu, avšak i na této plné moci musí být podpis úředně ověřen. Pro podání
písemné žádosti, nebo plné moci nejsou stanoveny žádné formální náležitos-
ti vyjma výše uvedeného ověření podpisu (je osvobozeno od správního po-
platku) a předložení platného občanského průkazu při osobním vyzvednutí.
Voliči s dostatečným předstihem musí zkontrolovat, zda bude jejich občanský
průkaz  /cestovní pas/ v době voleb platný a v opačném případě si včas požá-
dat o nový.

!! Pokud budete s voličským průkazem volit mimo území hlavního města
Prahy, nemůžete pro hlasování použít hlasovací lístky doručené v místě trvalé-
ho bydliště v Praze 6, neboť by byly neplatné. Ve volební místnosti, kde se roz-
hodnete volit, odevzdáte voličský průkaz a od okrskové volební komise obdr-
žíte sadu hlasovacích lístků platných pro příslušný volební kraj !! 

Volby mimo volební místnost
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, o to, aby

mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volební-
ho okrsku, ve kterém má trvalé bydliště. V takovém případě za ním vyšle okr-
sková volební komise své 2 členy s přenosnou volební schránkou. O ni lze
již nyní požádat telefonicky na č. 220 189 759, 220 189 760.

Hlasovací lístky
budou každému voliči doručeny do poštovní schránky nejpozději tři dny

před volbami tj. 30. května 2006. Na modré doručovací obálce bude razít-
kem vyznačena adresa volební místnosti a číslo příslušného okrsku. V pří-
padě, že hlasovací lístky nebudou z jakýchkoli důvodů (např. chybějící schrán-
ka, zcela nedostupný nebo neoznačený dům apod.) doručeny, bude voliči sada
hlasovacích lístků vydána ve volební místnosti.

Majitelé domů mají povinnost řádně označit dům číslem popisným a ori-
entačním!

Informace k volbám
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

K cestování v rámci zemí Evropské
unie lze použít místo cestovního pa-
su také občanský průkaz, ale pouze
nový, se strojově čitelnými údaji. Na
jiný typ občanského průkazu není od
letoška možné do zemí EU vycesto-
vat. Rovněž nelze vycestovat na ob-
čanský průkaz, který má z důvodu
změny povinného údaje odstřižený
roh.

Pro společné cesty rodičů s dětmi
do států Evropské unie doporučuje Mi-
nisterstvo vnitra na svých interneto-
vých stránkách použít raději cestovní
pasy než občanské průkazy. Do občan-
ského průkazu rodičů se zapisuje místo
data narození a pohlaví pouze rodné
číslo dítěte. Rodné číslo, jakožto vnit-
rostátní identifikační údaj, může být
nesrozumitelné pro cizí orgány. 

Nové cestovní pasy pro občany,
kterým vypršela platnost starého, vy-
dává oddělení cestovních dokladů
v ulici V. P. Čkalova. K tomu je třeba
vyplnit formulář a přiložit fotografii,
starý pas a předložit občanský průkaz.
Vyřízení pasu se strojově čitelnou
zónou trvá 30 dnů a stojí 200 Kč (50
Kč pro dítě do 15 let). Platnost pasu je
10 let. Za vyhotovení cestovního
dokladu v kratší lhůtě zaplatí občané
600 korun. Tyto pasy jsou bez strojově
čitelné zóny a platí pouze jeden rok. 

„Od prvního září se chystá zavede-
ní nových cestovních dokladů s bio-
metrickými údaji,“ sdělila vedoucí
odboru J. Janoutová s tím, že o tom bu-
dou občany včas informovat. Původní
pasy však není třeba měnit, dokud
nevyprší jejich platnost.

Blíží se dovolené, zkontrolujte pasy
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Z pěti sklenic ozdobná váza, z deseti
časopisů krabice na televizi a z třice-
ti PET lahví fleecová bunda.Co vše se
dá vyrobit z vytříděného odpadu li-
dem připomene nový druh kampaně,
který dorazil i na šestku.

Místo tradičních černých poklad-
ních pásů se ve vybraných prodejnách
objevily pestrobarevné potištěné. Právě
z nich se lidé dozví, jak zatíží nebo
ochudí životní prostředí, když zakou-
pené obaly správně nevytřídí. Podobné
pásy je možné spatřit v supermarke-
tech na Petřinách nebo v ulici Jugo-
slávských Partyzánů. Obalová společ-
nost Eko-kom, která kampaň podporu-
jící třídění již třetím rokem organizuje,
si pro originální způsob oslovení ve-

řejnosti vybrala síť menších obchodů.
Tam lidé nakupují nejčastěji a také pá-
sy úplně nepřekryjí velkým nákupem.
Tváří kampaně se stal Lukáš Pollert,
zastupitel Prahy 6, společně s moderá-
torkou Martinou Vrbovou. „Z tříděné-
ho odpadu se dá vyrobit řada užiteč-
ných věcí. Miluji denní tisk, ale za
strom bych ho nevyměnil. Z umělé
hmoty se vyrábí vlákna do bund  a spa-
cáků. V tom vidím smysl třídění,“ říká
Pollert. 

Ochota lidí ke třídění odpadů rok
od roku narůstá. Loni v průzkumech
87% občanů uvádělo, že třídění je dů-
ležité a 67% tvrdilo, že odpad třídí.
Nová fáze kampaně si klade za cíl oba
ukazatele ještě zvýšit.

Supermarkety vybízejí ke třídění odpadu

Petřinský pohár si získal soutěžící i diváky

Máte dítû v 5. tfiídû?
Fakultní Z· nám. Interbrigády otevírá pro ‰kolní rok 2006/2007 

dal‰í 6. tfiídu se zamûfiením na rozvoj tvofiivosti
Tento ojedinûl˘ projekt je urãen dûtem s tvofiiv˘m nadáním, které bude systematicky rozvíjeno nejen ve v˘tvar-
né v˘chovû a ãeském jazyce, ale i v dal‰ích pfiedmûtech. V˘uka a v˘chova je zamûfiena na kreativní zpÛsob
my‰lení, rozvoj vyjadfiovacích schopností (jazykov˘ch, v˘tvarn˘ch, dramatick˘ch), otevfien˘ pfiístup k problémÛm,
fantazii, hledání originálních fie‰ení, zv˘‰ení poãtu a pestrosti proÏitkÛ, rozvoj pfiedstavivosti, toleranci.
Cizí jazyky: angliãtina, od 7. roã. ‰panûl‰tina nebo nûmãina. Povinná v˘uka práce s poãítaãem. V 9. roãní-
ku v˘stupní absolventská práce.

JiÏ 7 roãníkÛ úspû‰n˘ch absolventÛ! (úspû‰n˘ postup na v‰echny typy stfiedních ‰kol)
Pfiihlá‰ku je tfieba zaslat po‰tou (nám. Interbrigády 1022/2) nebo e-mailem (reditelna@interbrigady.cz) nejpoz-
dûji do: 12. kvûtna 2006! Formuláfi pfiihlá‰ky vám na poÏádání za‰leme nebo si jej mÛÏete vyzvednout ve ‰kole
nebo stáhnout na www.interbrigády.cz.
V pfiípadû vût‰ího poãtu pfiihlá‰en˘ch, neÏ bude moÏné pfiijmout, bude proveden v˘bûr pomocí speci-
álních testÛ, za pomoci psychologa. Stávající prospûch a znalosti z jednotliv˘ch pfiedmûtÛ nehrají pro
tento úãel Ïádnou roli. 
Dal‰í informace je moÏné získat u fieditele ‰koly – tel. 233 340 795 nebo na www.interbrigady.cz

POZOR – pro rodiãe budoucích prvÀáãkÛ a druhákÛ: Ve ‰kolním roce 2006/2007 jsou je‰tû volná místa
v programu „Zaãít spolu“!

Pod nesmlouvavým zrakem poroty
a za vydatné podpory diváků soutěži-
ly dívky o Petřinský pohár v aerobiku.
Druhý ročník amatérské soutěže za-
plnil sportovní halu školy na Petři-
nách – jih a stal se téměř společen-
skou událostí.

„V hale byla skvělá atmosféra
a všichni si navzájem fandili,“ hodnotí
sportovní klání pořadatelka Katka
Černá, kterou potěšil obrovský zájem
o aerobik. „Přihlásilo se nám dvě stě
šedesát soutěžících, to je o stovku více
než vloni,“ říká Černá s tím, že se ne-
styděly ani maminky a zasoutěžily si
ve zvláštní, pro ně určené kategorii.
Petřinský pohár podle Černé láká tím,
že v něm nesoutěží jen dívky ze spor-
tovních oddílů, ale mohou se přihlásit
všechny, které rády cvičí. „Nesnažíme

se, abychom se dostaly na úroveň pro-
fesionálních závodů, naopak,“ říká .

Pod vedením cvičitelek porota vy-
bírala finalistky pro každou kategorii.
Nejtěžší úkol měli porotci v kategorii
2. a 3. třída, kde se na parketách sešlo
devadesát holčiček. Nejlepší si domů
odnesly skutečný pohár a nejmladší
soutěžící také pečené perníkové meda-
ile. Pořadatelé v pauzách připravili za-
jímavý program pro diváky, představi-
ly se například mažoretky Pampelišky
ze ZŠ Marjánka nebo oddíl aerobiku
„Jižní vítr“ se skladbou Paragán. Divá-
ci sledovali také vystoupení na stepech
nebo bojové umění taekwon-do. Sou-
těž, kterou podporuje městská část,
navštívily obě místostarostky Marie
Kousalíková a Jaroslava Trnková, kte-
rá vítězkám předala poháry.

Děti z MŠ Motýlek v Arabské ulici
slavnostně zahájily Jarní výstavu mo-
týlů ve skleníku Fata Morgana v trój-
ské botanické zahradě.

Na slavnost si oblékly trička s mo-
týlem a barevné „motýlkové“ kšiltov-
ky. Výstavu zahájily školkovou motýlí
hymnou a tanečkem. Po přestřižení
pásky si prohlédly skleník. „Motýlci
nám lítali nad hlavou, sedali si nám
ruce a na ramena nebo si jedli banány
na miskách,“ vyprávěly děti. Celou
prohlídkou je provázeli zaměstnanci
zahrady, kteří odpovídali na zvídavé
otázky. „Děkujeme zaměstnancům Fa-

ta Morgany za věnovaný čas. Děti jsou
bohatší nejen o znalosti z vývoje motý-
lů, ale především o krásný zážitek,“
řekla ředitelka školky E. Janečková.

Návštěva Motýlků u motýlků

Držitelky Petřinského poháru: 1. kat.: Jana Kočková, ZŠ gen. Fr. Peřiny,
2. kat.: Štěpánka Kulichová, Jižní vítr Petřiny, 3.kat.: Tereza Ještická, Jižní vítr
Petřiny, 4. kat.: Tereza Konrádová, ZŠ Marjánka.
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem
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Daňový systém České republiky, kte-
rý se dotýká každého z nás, je složitý
a nepřehledný. Daňové předpisy jen
za posledních deset let nabobtnaly
z 10 tisíc na 44 tisíc. Přitom ČSSD
ve volbách před čtyřmi lety slibova-
la: „Chceme více zpřehlednit daňo-
vý systém“. Opak je pravdou. Cel-
kové daňové zatížení za vlády ČSSD
dosud nepřetržitě stoupalo, až dnes,
těsně před volbami, se ČSSD snaží
daně částečně snižovat. „Přesto je
daňové zatížení obyvatel jedno
z nejvyšších na světě. Jsme čtvrtí
nejhorší v EU, přičemž firma a za-
městnanec odvedou státu téměř po-
lovinu hrubé mzdy,“ říká Mirek To-
polánek, předseda ODS. „České fir-
my platí druhé nejvyšší daně mezi
novými státy Evropské unie,“ dodal.

V čem dalším podle vás omezuje
současný daňový systém obyvatele?

Tak například v zákonu o dani
z příjmu je přes 100 osvobození, úlev
a výjimek. Člověk se v takové daňové
džungli nemůže vyznat a bez daňo-
vých poradců se neobejde. Jenom ná-
vod k výpočtu daně má 200 stran.

Vládě ČSSD opakovaně vyčítáte,
že ve vybírání daní si počíná nespra-
vedlivě…

Samozřejmě, a existuje na to mno-
ho důkazů.  Daňová progrese se zvyšu-
je. Lidé nejsou motivováni vydělávat
více, zaplatili by totiž i více na daních.
Vládou prosazené společné zdanění
manželů je diskriminační. Určitým ty-
pům rodin se daně zvýší. Vládní poli-
tika daňových prázdnin a úlev je ne-
spravedlivá, protože zvýhodňuje pře-
devším velké zahraniční firmy. Nulové
daně pro pár vyvolených znamenají
vyšší daně pro ostatní.

Vy jako léčbu špatného daňového
systému navrhujete zavedení rovné
daně. V čem spočívá?

Rovnou daň prosazujeme od polo-
viny 90. let. Mezitím ji zavedlo již de-

vět evropských zemí, další o ní uva-
žují. Její zavedení přispělo ke zvýšení
hospodářského růstu a konsolidaci
veřejných financí v těchto zemích
a rozhýbalo daňovou konkurenci.

Můžete být konkrétnější, co by to
představovalo v českých podmín-
kách?

Fyzické a právnické osoby by pla-
tily jednotnou patnáctiprocentní daň
a DPH. Zrušili bychom daň darovací,
dědickou, z převodu nemovitosti
a z kapitálových výnosů. Náklady na
výběr těchto daní nejsou efektivní.
Zavedeme odpočitatelnou položku na
každého poplatníka i jím vyživovanou
manželku (manžela) ve výši 6 000 ko-
run a nakaždé dítě 2 000 korun. Zru-
šíme osmiprocentní odvod na sociální
pojištění. Vybrané tituly (například
důchodové připojištění, hypotéky
apod.) podpoříme přímými dotacemi.

Jaké bude mít zavedení rovné da-
ně důsledky na život každého z nás?

Lidé s nižšími příjmy nebudou pla-
tit žádné daně, všem ostatním stoupne
čistá mzda. Zjednoduší se a zpřehled-
ní daňový systém (daňové přiznání se
vejde na jednu stranu). O 2 až 3 pro-
centa se zvýší hospodářský růst, sníží
se nezaměstnanost, omezí se daňové
úniky a šedá ekonomika, klesnou ná-
klady na daňovou správu, která patří
k nejdražším na světě. Sjednocení
DPH na 15 procent sníží téměř 80
procent cen (mj. energií), zvýší cca 20
procent cen. Důchodcům budou ná-
klady (DPH) kompenzovány mimo-
řádnou valorizací penzí a nízkopříj-
movým skupinám obyvatel zavede-
ním univerzální sociální dávky.

Podle prakticky všech výzkumů
veřejného mínění trápí obyvatele
problém korupce…

A divíte se tomu? Já tedy ne. Podle
Transparency International je Česká
republika třetí nejzkorumpovanější
zemí Evropské unie a drží se na os-

tudném 50. místě na světě (s Nami-
bií), zatímco v roce 1996 byla na 25.
místě. ČSSD povýšila korupci na běž-
nou společenskou normu. Proti ko-
rupci bojuje slovy, zatímco činy ji
podporuje. Rozšiřuje korupční pro-
stor růstem regulací, posilováním mo-
ci byrokracie, klientelismem a neprů-
hledností rozhodování o státních za-
kázkách.

A co by s tím chtěla ODS dělat?
Boj proti korupci spočívá v pro-

myšlené prevenci, skutečné průhled-
nosti a důsledné represi. Uvedu něk-
terá opatření, která zavedeme. Zásad-
ně zjednodušíme zákony a zrušíme ty
regulace a omezení v právních předpi-
sech, které vedou k protekcionismu
a korupci. Snížíme množství peněz
přerozdělovaných státem, čímž ome-
zíme prostor pro uplácení. Navrhne-
me důsledné zákony o střetu zájmů
veřejných funkcionářů a umožníme
občanům kontrolu nad jejich činností
a majetkovými poměry po dobu výko-
nu funkce. Zprůhledníme zákon o za-
dávání veřejných zakázek tak, aby
veškeré informace o zadání a výběru
zakázky byly dostupné. Přitvrdíme
tresty za prokázanou korupci změnou
trestního zákona a sankcemi v zákonu
o střetu zájmů. Zavedeme princip, že
právní úkony učiněné v rozporu
s transparentními a platnými pravidly
budou od počátku neplatné.

Nejen Pražany velmi trápí složitá
dopravní situace v metropoli. Jak

hodnotíte přístup vlády k řešení to-
hoto problému?

Praha je neúměrně zatížena tran-
zitní dopravou, která je ve všech ev-
ropských metropolích vedena mimo
centrální části města. To, že dosud ne-
byl vybudován obchvat města, proto
považuji za zásadní chybu současné
vlády. Vím, že občané Prahy 5 nesou
tuto zátěž každý den. Jsem přesvěd-
čen, že se tento trend musí zásadně
změnit a zasadím se o to, aby se dobu-
dování obchvatu kolem Prahy stalo
prioritou.

Jak je možné, že na letiště Ruzyně
nevede normální spojení?

Bohužel je to tak a je to nevídaná
situace. Mezinárodní letiště v Praze,
které odbavuje 11 milionů pasažerů
ročně, s ambicemi až na 20 milionů
pasažerů, nemá vyřešené dopravní
propojení s hlavním městem. Zatímco
všude ve světě je běžné, že dopravní
propojení svého mezinárodního letiš-
tě řeší stát (a je to logické, výstavbou
dopravního spojení, nejlépe tras metra
jako nejvhodnějšího dopravního pro-
středku, podporuje i významně přínos
do státní pokladny prostřednictvím
turistů). V České republice se stát
pouze dívá, jak tuto situaci vyřeší Pra-
ha (přitom jedna stanice metra stojí
řádově jednu miliardu korun). Z měst-
ského rozpočtu zaplatit takovou část-
ku je naprosto nemožné!!!

Nastal čas pro změnu
Snížíme daně všem a zakročíme proti korupci

Inzerce ODS
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRU

nebezpečného odpadu
V dubnu byl opět zahájen mobilní svoz nebezpečných odpadů, dle níže uve-

deného harmonogramu.
Nabízíme aktuální seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trva-

lým pobytem na území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný od-

pad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsa-
hující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

22. 5. trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce - U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha - Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. - U Zeměpis. ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve Struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená - nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká - Natanaelka   (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

23. 5. trasa  B
1. křižovatka ul. Bořislavka - Na Dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická - Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před Bateriemi - U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova - Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem - Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky - Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova - Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

15. – 16. 5.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. listopadu x U Kaštanu
10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova x Na Břevnov. pláni

22. – 23. 5.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K mohyle

7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. povstání
10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova (za domem č. 115/4)
14. Netřebská x Na Jivinách

29. – 30. 5.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády
3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí – u kostela
5. Puškinovo nám. x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní obrany
9. Dejvická x Jaselská x Čkalova
10. Kafkova x Buzulucká
11. Dejvická – nádraží
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Srbská (dle možnosti)
14. Velvarská x Kanadská – k separaci

UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
Bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů

bude postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zavá-
ženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hodin), celé úterý zůstanou na
stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne budou odváženy.
Případné informace podají pracovnice odboru péče o prostředí pí. Pokorná – tel.
220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

6. – 7. 5.
1. Nad Višňovkou x K Mohyle 
2. Zeyerova alej x Nad Alejí 
3. Pod Mohylou x Chrášťanská 
4. Fragnerova x Na Ostrohu 
5. Matějská x Průhledová 
6. Kralupská x Dobrovízská 
7. Možného 
8. Kladenská x K Lánu 

9. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu 
10. Egyptská 
11. Evropská x Přední 
12. V Středu x Na Volánové (trafo) 
13. José Martího u garáží MV 
14. Radistů x Navigátorů 
15. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy 
16. Pod Novým lesem x Nový lesík

VELKÝ JARNÍ ÚKLID V PRAZE 6
Kontejnery na rostlinný a objemný odpad

Kontejnery přistavené v rámci Velkého jarního úklidu městskou částí jsou ur-
čené na likvidaci rostlinného odpadu ze zahrad, ale i objemného domovního od-
padu. Kontejnery budou viditelně označeny!

Na jednotlivá stanoviště budou přistaveny v sobotu dopoledne nejpozději do
12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění
bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději do 12 hodin
budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého
stanoviště.

V dubnové Šestce byly u některých mateřských škol omylem uvedeny
neodpovídající názvy vzdělávacích programů. Správně má být:

MŠ Bílá - Putování se sluníčkem
MŠ Jílkova - Zdravé a šťasné dítě, které zná svou hodnotu
MŠ Meziškolská - Svět kolem nás
MŠ Na Dlouhém lánu - Putování stonožky za poznáním

Těmto mateřským školám i rodičům dětí se za nedopatření omlouvám.
dr. M. Popel, odbor školství MČ Praha 6

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských
průkazů bez strojově čitelných údajů, vydaných:
• do 31. 12. 1996, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozdě-

ji do 31. 12. 2006. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2006
• do 31. 12. 1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozdě-

ji do 31. 12. 2007. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2007
• do 31. 12. 2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozdě-

ji do 31. 12. 2008. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008
Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský

průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání
vyplněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadní-
ho občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Informuje: Ing. Jana Janoutová, vedoucí odboru EOOD
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TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 4. 5.
Blok č. 19 vozovky a chodníky: Na Dlouhém lánu + 2 parkoviště, V Předním
Veleslavíně, Nad Tratí (V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na
Rozdílu, Nad Bořislavkou, (Nad Bořislavkou – Na Rozdílu), Zavadilova (Staro-
dejvická – Na Dlouhém lánu a Starodejvická – U Dejvického rybníčku), nám. Bo-
řislavka (Zavadilova – točka BUS Bořislavka a Zavadilova – Na Dlouhém lánu) 
Blok č. 12 vozovky a chodníky: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na
Klášterním + parkoviště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště
(Brunclíkova – Šantrochova), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova
+ parkoviště, Hiršlova, Fajmanové.
vozovky a chodníky (bez dopravního značení): Pokojná, K Dubovému mlýnu,
K Vršíčku, Ve Skalách, Pod Habrovkou, Na Svahu, V Sedlci, Přerušená, U Státní
dráhy, U Sedlecké školy, bezejmenná spojka (V Sedlci – Roztocká), bezejmen-
ná spojka (U Sedlecké školy – Přerušená), bezejmenná spojka (kolem kapličky)
Zavadilova (nám. Bořislavka – U Dejvického rybníčku), Kladenská (U Dejvic-
kého rybníčku - nám. Bořislavka vč. točny autobusu), U Dejvického rybníčku
(Starodejvická - Kladenská), nám. Bořislavka (Kladenská – Na Dlouhém lánu)
chodníky (bez dopravního značení): Starodejvická 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 5. 5.
Blok č. 20 vozovky a chodníky: Kladenská (Nad Tratí – Náměstí Bořislavka),
Náměstí Bořislavka, Pod Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká
(Liberijská – Etiopská), Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu –
Africká)
Blok č. 38 vozovky a chodníky: Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké),
Kladenská (Veleslavínská – Nad Tratí), Alžírská, Tibetská, Irská, Skotská, Ne-
pálská.
chodníky (bez dopr. značení): Na Pískách, Libocká (U Hvězdy – Ruzyňská)
vozovky a chodníky (bez dopravního značení): Mozambická, Angolská, Afric-
ká – slepý úsek, Natanaelka, Na Klimentce

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 6. 5.
Blok č. 25 vozovky a chodníky (dopravní značení): Sušická (Na Pískách – Na
Hanspaulce), Na Viničních horách (Na Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Koz-
lovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad Strakovkou (Kozlovská – Šárecká), levá
strana k Šárecké, Nad Komornickou, Komornická, U Hadovky.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 7. 5.
Blok č. 22 vozovky a chodníky: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce),
Pražákovská, U Beránky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Per-
nikářce), Na Beránce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou),
levá strana od Nad Zlatnicí, Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 9. 5.
Blok č. 21 vozovky a chodníky: Arabská, Egyptská, Tobrucká + parkoviště,
Syrská + parkoviště, Jemenská. 
Blok č. 37 vozovky a chodníky: Matějská (Vidlicová – Janákova), Vidlicová
(NN 2867), 2866 (Matějská – Matějská), Na Babě (Průhledová – Jarní), Nad Pa-
ťankou (Paťanka – Jarní), Jarní (Na Ostrohu – Matějská), Na Ostrohu, Průhle-
dová, Janákova, Fragnerova 
vozovky a chodníky (bez dopravního značení): Paťanka, Pod Paťankou
chodníky (bez dopravního značení): Evropská (před křiž. s ulicí Drnovská –
Veleslavínská strana směr centrum)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 10. 5.
Blok č. 33 vozovky a chodníky: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Peliká-
nova, Fabiánská, Ke Kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbí-
havá II.
Blok č. 35 vozovky a chodníky: Ruzyňské Schody, Zahradní, Pod Mohylou
(Zahradní – Bělická) a (Ruzyňské Schody – Zahradní), Nad Manovkou, Nad Viš-
ňovkou (Ruzyňské schody – K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skal-
kách, Huberova.
chodníky (bez dopravního značení): Šárecká, Na Šťáhlavce 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 11. 5.
Blok č. 34 vozovky a chodníky: Chomutovská, Za Humny (Pod Hřbitovem –
Drnovská), Staré Náměstí, Jinočanská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (Ji-
nočanská – Nad Manovkou), Výtvarná, Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská).
Blok č. 36 vozovky a chodníky: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky),
Duchcovská, U Světličky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řep-
ská, Holubická, Na Višňovce, K Mohyle, Nad Višňovkou (K Mohyle – Řepská),
Chýňská.
vozovky a chodníky (bez dopravního značení): Zbečenská, Spojka

Harmonogram úklidu komunikací

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ MATEŘSKÝCH ŠKOL

týden MŠ poměrná úplata (Kč)

ČERVENEC
3., 4. a 7. 7. MŠ Mládeže 50,-  
10. – 14. 7. MŠ Na Dlouhém lánu 100,-  
17. – 21. 7. MŠ Tychonova 100,-   
24. – 28. 7. MŠ Velvarská 100,- 

SRPEN
31. 7. – 4. 8. MŠ Šmolíkova 100,-
7. – 11. 8. MŠ Čínská 100,-
14. – 18. 8. MŠ Janákova 100,-
21. – 25. 8. MŠ Bubeníčkova 100,-
28. 8. – 1. 9. informační desky jednotlivých MŠ

Zájemci o prázdninový provoz písemně požádají zvolenou MŠ o přijetí dítěte
k předškolnímu vzdělávání o prázdninách (v domovské MŠ obdrží tiskopis žá-
dosti) nejpozději do 15. 5. 2006.

Uhrazení úplaty za celý týden je třeba provést nejlépe v hotovosti nebo i jinou
dohodnutou formou přímo již ve zvolené MŠ, a to neprodleně (nejpozději do
3 dnů) po obdržení rozhodnutí o přijetí. Zároveň se uhradí i příslušné stravné.

Ti, kteří se 22. dubna nechali zlákat
krásným, takřka letním počasím na vý-
let do Šárky, měli možnost zúčastnit
se 4. ročníku Dne Země na Praze 6.

Akci u příležitosti celosvětové
oslavy Dne Země uspořádalo s podpo-
rou městské části o. s. Mladí sociální
demokraté spolu s ZO Herpetologická
Českého svazu ochránců přírody.

Na pěti stanovištích byla nachystá-
na celá řada her a soutěží, ale i malíř-
ská „minidílna“, dalekohledy připra-
vené na sledování slunečního povrchu
a okolní krajiny či zkušení ochránci
přírody, který ochotně odpovídali na
dotazy malých „zvědavců“. Účastníci
měli možnost prohlednout si i pohladit
živé želvy a exotické hady. 

Součástí akce byl také úklid Šárky,
do kterého se kromě organizátorů za-
pojilo množství zájemců z řad veřej-
nosti. Jejich dobrovolné gesto, kdy

obětovali část svého volného dne na
to, aby uklidili nepořádek po těch mé-
ně pořádných, tak vlastně byl tím
správným naplněním hesla celých
„narozenin Země“ Clean up the world
(Ukliďme svět). O tom, že nezůstalo
jen u gest a symbolů, vypovídá řada
pytlů odpadků, sebraných do plastiko-
vých pytlů či celkově kulturnější pro-
středí v okolí Šáreckého potoka
a chodníku spojujícího zastávky auto-
busu Divoká a Nová Šárka.  

Letošní Den Země v Šárce oslavil
čtvrté výročí a jasně ukázal, že vzrůstá
počet lidí, kterým není lhostejný osud
jejich prostředí, a namísto pasivity ak-
tivně usilují o nápravu věcí, které je
trápí v jejich okolí. Zájem veřejnosti
byl tak tím největším oceněním pro
pořadatele celé akce.

Za organizátory
Václav Klusák a Jakub Štědroň

Den Země na Praze 6
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

Obj_1242_AutoPODBABSKA_155x152_p1   1 21.4.2006   14:05:00

TOPENÁ¤SKÉ PRÁCE
Topné systémy rod. domÛ, 
bytov˘ch a administrativ-
ních budov, bytÛ, kotelny,

podlahové topení.
Dlouhá záruãní doba.

ISP Servis Praha, s.r.o.
Jagelonská 27, Praha 3

Disp.: 412 381 007-8,
fax: 412 381 852

mobil: 739 087 185
www.isp-servis.cz

INZERUJTE

V ·ESTCE

Tel.: 603 522 544
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SNK Evrop‰t í  demokraté www.snked.cz

mÛÏete 2. a 3. 6. zvolit tu pravou zmûnu

Jifií Witzany
kandidát ã. 2 11Jana Hybá‰ková poslankynû EP

Jan Kasl
lídr kandidátky
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ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

V˘roba, montáÏ, zaãi‰tûní.
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVE¤E.

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Koupím
rodinn˘ dÛm v Praze 6

Pfiím˘ zájemce
Telefon : 606 645 940

10%Sleva s tímto
inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

ZAKÁZKOVÉ
TRUHLÁ¤STVÍ

Ryvol
Nábytek, zafiízení bytÛ,

kanceláfií, restaurací, prodejen...
Dodávka a montáÏ
plovoucích podlah,

PVC, kobercÛ.
ELEKTRO od A do Z

silnoproud, slaboproud, revize.
Novostavby, rekonstrukce,
topné rohoÏe, osvûtlení,
domácí telefony, zvonky.

Tel.: 777 000 546,  233 310 147

Kominictví ZIMA
provádí

autorizované mûfiení
mal˘ch zdrojÛ zneãi‰tûní,

kontroly, revize,
údrÏbu komínÛ

Tel., fax, záznam.:
235 351 444

Mob.: 606 223 721
e-mail: radek.zima@volny.cz

JAZYKOVÉ KURZY
(angliãtina, nûmãina a mnoho dal‰ích)
22. 5. 2006 otevíráme intenzivní kurzy

angliãtiny pro zaãáteãníky a mírnû
pokroãilé, cena: 2400,- Kã

Pfieklady a tlumoãení
DOUâOVÁNÍ pfiedmûtÛ Z·, S· i V·

Poãítaãové kurzy
…………………………………...............

Jiránkova 1137, Praha 6 – ¤epy
Tel.: 235 300 455, 608 209 354

e-mail: centrumvw@volny.cz
www.jazykovykurz.cz

KADE¤NICTVÍ 
Markéta ·afafiíková

Na Petfiinách 310
oznamuje

ZMùNU ADRESY:
od 2. kvûtna 2006

Ulice K¤ENOVA ã. 11 
(místo Quelle)

Tel.: 220 611 428

OâNÍ OPTIKA PET¤INY
Obchodní dÛm Delvita, 1. patro

AKCE:
SAMOZABARVOVACÍ âOâKY -30% 

Po – Pá 10.00 – 18.00 hod.
S tímto inzerátem sleva 60%

na br˘lové obrouãky a na sluneãní br˘le

Hotel Diplomat**** pfiijme
pomocnou sílu do prádelny na dobu

urãitou do 31.10.2006.
Nabízíme zázemí stabilní spoleãnosti,

zamûstnanecké a sociální v˘hody.

V pfiípadû zájmu
volejte 296 559 122

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

STAVEBNÍ DOZOR
Inženýrská kancelář zajišťuje
stavební dozor Vašich staveb,

kontroly rozpočtů, vyřízení
úkonů spojených se stavbou. 

Kompletní inženýrskou
činnost na stavbě.

Ing. Tomáš Vachalec
tel.: 739 087 185

tomas.vachalec@seznam.cz

Stadion mládeÏe DDM hl. m. Prahy
pofiádá od 1. do 15. ãervence 2006
dva tábory pro dûti od 7 do 17 let.

První se koná v krásném prostfiedí
âeské Kanady v Lomech u KunÏaku

a je zamûfien na cykloturistiku. 
Kontakt: Î. Václavková 777 738 886,

vaclavkova@ddmpraha.cz 

Druh˘ - klasick˘ v kouzelné
pfiírodû skalních mûst

ve Lhotce na Kokofiínsku.
Kontakt: R. Vaculka 777 706 585,

vaculka@ddmpraha.cz 

Obchodní akademie, Praha 6, Krupkovo náměstí 4
(státní škola)

Telefonické spojení: 224 313 860, Fax: 224 319 889
e-mail: oakrupkovo@oakrupkovo.cz

http:/www.oakrupkovo.cz

Volná místa pro 2. kolo přijímacího řízení
na šk. r. 2006/2007:

32 studentů – obor vzdělávání Obchodní akademie,
30 studentů – obor vzdělávání Ekonomické lyceum.

Termín konání 2. kola: 15. 5. 2006
Termín podání přihlášky pro 2. kolo: 4. 5. 2006
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S jarem se obora Hvězda znovu stává
jedním z nejnavštěvovanějších míst
Prahy 6. Úpravy, které již druhým ro-
kem postupně v oboře probíhají, vy-
volávají různé názory. Na změny lidé
reagují s rozpaky, někteří jsou spoko-
jeni, jiní to vnímají s nelibostí. Diví se
a ptají: proč zmizela cesta k leto-
hrádku, záhony růží, proč nemůže
být v oboře dětské hřiště? 

Odpovědi jsme hledali na magistrá-
tu hlavního města, který pod přísným
dohledem památkářů – protože obora
je chráněnou památkou – rekonstrukce
v oboře provádí. 

S nepochopením lidí se setkala již
oprava hlavní průhledové cesty. Jak-
mile je vlhko, lidé se vracejí se zablá-
cenými botami. „Je to mrzutost, když
je mokro, jsem špinavá já i pes, dříve
to takové nebylo,“ říká návštěvnice
obory paní Lukášová. Může za to zlatá
opuka. „Opravená cesta je z mlatového
povrchu. Z nařízení památkářů jsme
do něj přidali zlatou opuku, která je
v oboře tradičním materiálem, jsou
z ní i obvodové zdi,“ vysvětluje Vladi-
mír Študent, vedoucí odboru investic
a zeleně magistrátu. Opuka má ovšem
vlastnosti jílu a saje vodu. Za vlhka je
z ní bláto. „Je to problematické, ale
musíme respektovat požadavky pa-
mátkového ústavu, přestože odpověd-
nost neseme my,“ říká Študent s tím,
že není možnost cestu jinak upravit.
Moc památkářů je obrovská. „První
půl rok to bylo drama, ale je to čím dál
lepší,“ vysvětluje  a dodává, že budou
třeba ještě tak dva roky, než se cesta
definitivně usadí. Opukové cesty
v oboře prý dělal ve 30. letech minulé-
ho století při úpravách i Josip Plečnik.
Kvůli odvodu přebytečné vody je cesta
mírně klenutá do oblouku, to je další
z věcí, která vzbuzovala u návštěvníků
údiv a otázku, zda má smysl vracet se
k historickým technikám a materiá-
lům, když v praxi nepřinášejí žádné
zlepšení, ba spíše naopak.

Trávník je na chození
Lidé také nechápou, proč zmizela

středová cesta mezi trávníkem k leto-
hrádku a záhony růží. Podle šéfa odbo-
ru ochrany prostředí Jana Winklera má
vše své důvody. „Růže byly lidmi per-
manentně devastované a navíc se jim
tam nedařilo. K tomu se ještě domní-
váme, že květinový dekor není zrovna
to, co by v tomto prostoru mělo být.
V oboře nemá být květinová výzdo-
ba,“ říká Winkler, který si myslí že
obora má zůstat tradičním lesoparkem.

Proto se také před letohrádkem upravil
trávník, ze kterého zmizela středová
cesta. „Zelený parter se má stát plo-
chou, kterou budou lidé využívat. Mo-
hou po ní chodit, udělat si tam piknik,
hrát fotbal,“ říká s tím, že dříve v mi-
nulosti tato plocha byla vždy jednotná.
Podle Winklera je zátěžový trávník
připravený na to, aby se po něm šlapa-
lo. Kdo nechce jít trávou, má vždycky

možnost ji obejít. „Snažíme se pocho-
pitelně zohlednit způsob, jakým lidé
oboru využívají, ale na druhou stranu
národní kulturní památka má i své es-
tetické hodnoty, které se snažíme za-
chovat,“ zdůvodňuje zrušení cesty
Winkler. 

Bude hřiště pro děti? 
Do vleklého sporu s památkáři se

dostalo hlavní město kvůli umístění
dětského hřiště v oboře. „Narazili
jsme na zásadní odpor, kvůli jeho
umístění i vzhledu. Památkáři jsou
toho názoru, že do obory hřiště nepat-
ří, přestože jsme se jej snažili prosa-
dit,“ říká Winkler. Hlavou kroutí
i rodiče s dětmi, kteří využívali staré
dřevěné hřiště u letohrádku. To ovšem
neodpovídalo normám, které nám pře-
depisuje nařízení Evropské unie. Po-
dle nich musí mít každé hřiště unií da-
né  parametry. Normované herní prv-
ky ovšem nepovolí z estetických
důvodů památkáři. „Pokusili jsme se
najít kompromis. Hřiště jsme navrhli
na jiném místě, na kraji obory kousek
za vstupní branou z Libocké ulice,“
říká Vladimír Študent. „Po čtyřech

letech jsme získali kladné stanovisko
s tím, že je možné pokračovat v pro-
jektu.“ Letité váhání památkového
ústavu považuje za nepochopitelné.
„Kdyby to tak šlo všude, nepostavíme
jediné hřiště.“ Konečné slovo však bu-
dou mít opět památkáři. K letohrádku
se ale hřiště rozhodně nevrátí. 

Pracovníci magistrátu naopak uva-
žují o terénních úpravách kolem ryb-

níčku ve spodní části Hvězdy, kam by
se tak mohl vrátit plácek na hraní fot-
balu. Jeho původní místo zabrala roz-
šiřující se bažina, nyní chráněné místo
kvůli výskytu vrkoče obecného.

Listí patří do lesa
S jarem si začala řada návštěvníků

Hvězdy stěžovat na nepořádek v obo-
ře. Ví o tom i Marie Kousalíková, mís-
tostarostka Prahy 6, která sem často
chodí se psem: „Lidé mně žádají, zda
s tím nejde něco udělat. Ale městské
části obora nepatří, proto se i my obra-
címe na magistrát,“ říká Kousalíková.
„Pokud jsou lidé s něčím nespokojeni,
je skutečně třeba, aby se obrátili na
odbor ochrany prostředí magistrátu,“
říká jeho vedoucí Jan Winkler. 

Podle zkušeností místostarostky
Kousalíkové zůstávají v koších hnijící
odpadky a firma, která se stará o úklid
listí, si práci usnadňuje tím, že ho hra-
be pouze ke kraji cesty, odkud ho vítr
lehce rozfouká. „Koše se prozatím
vyvážejí jednou týdně, dosud jsme to
považovali dostačující. Počítáme
s tím, že v letních měsících bude nut-
né frekveci zvýšit,“ říká Marie Šlé-

glová z magistrátu, která má správu
obory na starosti. Důvod stížností
však magistrát vidí jinde: „Podle
toho, co jsme se doslechli, předchozí
správcovská firma zaměstnávala člo-
věka, kterého všichni znali a zdravili
se s ním. Vnímali ho jako správce.
Ten už tam nepracuje a lidem pravdě-
podobně chybí,“ vysvětluje Šléglová
a dodává, že firmě vypršela smlouva
a magistrát najal novou. Ta po upo-
zornění slíbila, že spadané listí bude
hrabat dál od cesty. „Lidé sice tvrdí,
že by se mělo odvážet pryč, ale to pře-
ce nejde. Obora je les a listí do lesa
patří,“ říká Šléglová. 

Obora jako památka
Podle Vladimíra Študenta je třeba,

aby lidé dokázali vnímat oboru jako
chráněnou památku, která si musí za-
chovat určitý styl. Přestože nekompro-
misní přístup památkářů může práce
zdržovat a komplikovat, některé věci
nemají jednoznačné řešení. Někteří
lidé si například myslí, že by okraje
trávníků mohly být zaoblené, protože
návštěvníci pak trávu zbytečně se-
šlapávají. To je z hlediska památkářů
nepřípustné. „Ostré rohy a hrany jsou
pro Hvězdu typické a v oboře je dost
místa, aby každý mohl jít, jak potřebu-
je,“ brání se Študent, který na druhou
stranu chápe, že na boty zablácené od
opuky si lidé zvykat nechtějí a vůbec
se jim nediví. Památkáři to ale vidí
jinak.

Úpravy v oboře Hvězda vyvolávají rozpaky

Středovou cestu od letohrádku Hvězda nahradil trávník, který by měl vydržet to,
že po něm lidé budou chodit. Zatím je však v trávníku viditelně vyšlapaná cesta. 

Z původního dřevěného hřiště u leto-
hrádku zbylo jen torzo. Herní prvky
nesplňovaly normy EU a nové hřiště
zde památkáři nepovolí. Pokud vše
dobře dopadne, hřiště pro děti vznikne
na kraji obory za vchodem z Libocké.
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Odposlechnuto na ulici
Za pár dní jsou tu volby. Těšíš se? Půjdeš vládnout?
Ani za nic, mne volby vůbec, ale vůbec nezajímají! To
si tak dobře žiješ, že tě nic z toho, co s tebou v této
zemi děje ani trochu nezajímá? Že se vůbec ptáš!
Právě jedu z pošty, kde jsem doplácel plyn, čtu jak se
v Praze zvedne nájemné. Ukradli mi auto, kluka
vyhodili z práce a vůbec...         Bojím se jít do lékár-
ny. Víš za co to stojí?                      Tak proč proti
tomu nechceš nic                               dělat? A co,
prosím Tě? To se mám                             ještě trmá-
cet k volbám? Oni si                           poradí i beze
mne. Můj hlas tady                                přece vůbec
nic  nezmůže. No,                                 jak myslíš.
Ty si nějak poradíš-a jak slyším  k plné spokojenosti
všech co se dneska maj! Ale co tvoje děti a vnouča-
ta? To je dál necháš napospas jiným? Kdo se jich má
zastat, když ne ty. Neříkám, že můžeš všechno svým
hlasem změnit. Ale přidáš-li svůj hlas k hlasu  dalších
nespokojených – tak se lidem musí podařit ubránit,
aspoň před nejhorším. No uvidíme, a kdy že ty volby
vlastně jsou? A koho bych měl podle tebe volit?....
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Výlety se Šestkou
Od Křivoklátu do Zbečna. V sobo-

tu 13. května se budeme toulat kousek
kolem Berounky. Sejdeme se v 7.30
hod. na tramvaji číslo 20 Hradčanská
směr Smíchovské nádraží. Vlakem od-
jedeme ze Smíchova v 9.06 hodin do
stanice Křivoklát. Půjdeme kolem hra-
du přes Amalín, Plasčkov a Kaly do
Zbečna. Výlet bude asi 13 km dlouhý
a po cestě budeme mít dvě stoupání –
v Křivoklátě a při přechodu údolí Klí-
čavy. Je možno zkrátit jej na 7 a 9 km. 

Do lomů v Českém Krasu se podívá-
me 27. května. Sejdeme se v 7.30 hodin

na tramvaji číslo 20 Hradčanská směr
Smíchovské nádraží. Vlakem pak odje-
deme do Berouna a dále autobusem ke
Koněpruským jeskyním. Odtud půjde-
me kolem Lomu na Kobyle do zajíma-
vého Lomu Homolák s jezerem, z něj
přes Vinařice, Šámor a Mramor do Lit-
ně, odkud se vlakem vrátíme na Smí-
chov. Cesta bude dlouhá asi 10 km.

Na cestu jsou třeba dobré boty, něco
na ochranu před deštěm a sebou jídlo
a pití. Při teplém počasí bude v lomu
pořádně horko.

Ing. Malínský, 235 359 889

Každoročně do České republiky
přijíždí strávit jeden školní rok studen-
ti z nejrůznějších zemí světa – účastní-
ci programu AFS pro středoškolské
studenty. Přijedou s cílem poznat dů-
věrně život v naší zemi, seznámit se
s její kulturou, postupně se naučit ja-
zyk a v neposlední řadě – navázat nová
přátelství. Již 1. září 2006 do České
republiky přicestuje cca. 50 středoško-

láků, pro které hledáme hostitelské ro-
diny. Pokud byste chtěli získat nového
kamaráda, blíže se seznámit s kulturou
cizí země a podělit se o krásy České
republiky, máte šanci již příští školní
rok. V případě, že máte doma volnou
postel a hlavně otevřené srdce a zájem
o tuto celoživotní zkušenost, rádi o Vás
uslyšíme na tel. čísle: 222 317 138,
nebo na www.afs.cz.

Máte doma volnou postel? 

Emauzy ČR, dnes občanské sdružení,
vzniklo v roce 1991 jako reakce na
náhlou potřebu postarat se o lidi bez
domova. Cílem je pomoci těmto li-
dem navrátit se zpět do plnohodnot-
ného života.

Do své současné situace se dostali
různými způsoby: po rozpadu rodin-
ného zázemí, v důsledku vystěhování
z bytu či ztráty zaměstnání, propuště-
ním z dětského domova po dovršení
plnoletosti. Cesta zpět do společnosti
je pro ně obtížná a bez cizí pomoci
mnohdy nemožná. To, zda je jejich
snaha upřímná, prověří povinnost pra-
covat, která je spolu s vytvářením ro-
dinného prostředí a abstinencí od
alkoholu hlavní zásadou organizace.
Nabídkou pracovní příležitosti a se-
psáním pracovní smlouvy, kterou
může klient kdykoli vypovědět, se liší
od obdobně zaměřených organizací.
Zápočtový list jim usnadní nástup do
nového zaměstnání – pak už záleží na
každém z nich. 

U jednotlivých střediskových domů
vznikají zemědělské farmy nebo dílny
pro řemeslné práce, které poskytují
pracovní příležitosti. Sdružení spolu-
pracuje s úřady práce, kurátory, sociál-
ními odbory aj., ale také s duchovními

různých křesťanských církví, neboť
emauzské hnutí u nás funguje na eku-
menickém základě. 

Emauzský dům v Praze 6 – Krizové
centrum má celkovou kapacitu 20
lůžek. Byl založen v roce 1997 a do té
doby jím prošlo celkem 400 mužů. 

Krizové centrum poskytuje ubyto-
vání, stravování, materiální pomoc
(ošacení, hygienické zázemí vč. praní
prádla), zaměstnání v rámci programu
pracovní a společenské resocializace,
sociální poradenství (doprovod na
úřad, pomoc při vyřizování dokladů,
rodných listů, soudních řízení, splát-
kových kalendářů, zprostředkování
kontaktů s rodinou, pomoc při vyhle-
dávání nového zaměstnání, sociální
terapie).

Kritéria pro příjem v krizovém cen-
tru jsou: muži starší 18 let, občan ČR,
plně způsobilý k právním úkonům,
osoby bez přístřeší, popř. osoby nachá-
zející se v mimořádně nepříznivé ži-
votní či sociální situaci, ochota praco-
vat a schopnost dodržovat daná pravi-
dla poskytování služeb.
Kontakty:
Telefon/fax: 224 321 873, E-mail: 
emauzy.krizovecentrum@seznam.cz,
adresa: A. Čermáka 85/4, Praha 6.

V současné době probíhá v městských částech Prahy příprava na komunitní
plánování sociálních služeb v souvislosti s přijetím nového zákona o sociálních
službách. Prvním počinem je vyvolání diskuse o dostupnosti, kvalitě a kom-
plexnosti sociálních služeb a informování veřejnosti o těchto službách.
Proto bychom Vám v tomto a dalších číslech Šestky postupně představili
některé organizace, které poskytují sociální služby občanům Prahy 6. Uví-
táme Vaše dotazy, připomínky a návrhy k této tématice směřované přímo na
odbor sociálních věcí či na adresu místostarostky Jaroslavy Trnkové, která má
na MČ Praha 6 ve své gesci oblast sociálních věcí.

Mgr. Helena Chvalová, odbor sociálních věcí

Sdružení Emauzy pomáhá mužům

Komunitní plánování v Praze 6Tvrději proti vandalům
Městská část Prahy 6 se dobře stará o své území. Dokladem toho jsou napří-

klad probíhající rekonstrukce ulic. Bydlím ve Verdunské, která už více jak před
rokem byla nově rekonstruována: vozovka, chodníky vydlážděny malými kost-
kami, vysázeny nové stromy, ochranné sloupky na rozích. Jak to vypadá dnes?
Mnoho sloupků je poničených, drobné kostky na chodnících vandalové vydlou-
bávají a vykopávají. Auto si při zaparkování klidně najede na nově vysázený
stromek. Nejhorší situace na chodníku je však před Skleňákem, kde už jsou
vykopány desítky kostek, a to byl chodník již několikrát opravován! 

Městský úřad by měl znovu zvážit, zda chodníky s malými kostkami jsou tím
nejvhodnějším řešením. Samozřejmě, asfaltové chodníky nebyly tím nejšťastněj-
ším, i když se po nich špatně nechodilo. Co takhle zkusit tzv. zámkovou dlažbu?
Ta se jen tak nedá poničit. Nedělejme si iluze. Vandalové jsou a budou a my bu-
deme jen opravovat a opravovat a nebo chodit po chodnících, kde můžeme šláp-
nout na válející se kostku a úraz je tu. Zamysleme se nad tím.

V. Kostelecký

Vážený pane Kostelecký,
Městská část vstoupila do rekonstrukce chodníků a částečně i vozovek v rám-

ci tzv. Chodníkového programu, přestože tyto jsou ve vlastnictví hlavního města
Prahy a ve správě městské příspěvkové organizace Technická správa komunika-
cí (TSK). Důvodem byla zejména nespokojenost se stavem a způsobem oprav -
„záplatováním“. V ulicích, do kterých vstupuje svými financemi Praha 6, se
postupuje následujícím způsobem. 

Nejprve je nutné řešit stav inženýrských sítí, které jsou pod komunikací
a v případě jejich špatného stavu je nutná koordinace s příslušnými správci tak,
aby nově rekonstruované ulice nebyly následně znovu narušeny výkopovými
pracemi. Proto jsou opravy některých ulic, které by vyžadovaly vzhledem ke
svému stavu okamžitou rekonstrukci, odkládány až po opravách plynovodů, ka-
nalizací, vodovodů a podobně. Při Chodníkovém programu je prioritou jednak
řešení dopravy parkování (například změna z podélného na kolmé stání) a často
také změna povrchu, z asfaltu na rozebíratelnou dlažbu, buď betonovou (tzv.
zámkovou dlažbu) či pro Prahu klasickou žulovou mozaikovou dlažbu tak, aby
v případě oprav poduličních sítí mohl být chodník rozebrán a znovu složen.
Zejména v historických částech Bubenče, Dejvic a Břevnova je pak žulová dlaž-
ba striktním požadavkem památkářů, kteří musí tyto rekonstrukce schválit
a městská část se musí řídit jejich stanoviskem, přestože je žulová dlažba
v porovnání s betonovou dlažbou několikrát dražší. Zvolený povrch je tedy vždy
kompromisem mezi úsporností, estetikou a respektováním historie. 

Jinou otázkou je úcta občanů k těmto nově zrekonstruovaným ulicím. Každé
poničení (které není součástí obvykle pětileté záruky dodavatele) se musí samo-
zřejmě nákladně opravovat a snižuje finanční prostředky obce - tedy nás všech,
které by mohly být využity na další investice do zlepšení našich životních pod-
mínek. 

Jan Holický, radní

ZŠ Petřiny – jih
přijme od 1. 6. 2006 na 4 hodiny denně vedoucí školní jídelny.

Informace: 723 011 673
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GAR. VRATA

výroba a prodej a montáž a opravy
záruka 24 měsíců a pozáruční servis

777 208 491, 233 340 877, www.har.cz

PROJEKCE A REALIZACE

ZAHRAD
ODBORN¯ ¤EZ

A KÁCENÍ STROMÒ
PÉâE O TRÁVNÍK
tel: 732 879 368

WWW.SWEB.CZ/MICHALJANSA

JARNÍ NABÍDKA FABIA 
ZDARMA AIRBAG A DALŠÍ VÝBAVA 
V CELKOVÉ HODNOTĚ AŽ 45 500 KČ

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů 
Fabia: 4,6–7,7 l/100 km, 124–185 g/km 

Pořiďte si teď na jaře nový vůz Škoda 
Fabia a můžete získat zdarma výbavu 
v hodnotě až 45 500 Kč! Například: 
Fabia Classic 1,2 HTP/40 kW 
262 900 Kč 
navíc ABS + MSR + Dual Rate, airbag 
spolujezdce a centrální zamykání
Fabia Classic 1,2 HTP/40 kW    
274 900 Kč
navíc automatická klimatizace, airbag 
spolujezdce a centrální zamykání
Fabia Ambiente 1,2 HTP/40 kW  
289 900 Kč 
navíc automatická klimatizace, 
boční airbagy a dálkové ovládání 
centrálního zamykání 
Pokud se rozhodnete pro leasing 
od ŠkoFINu s kompletním pojištěním 
u České pojišťovny, může být Vaše 
výhoda ještě větší. Navštivte nás proto 
co nejdříve, těšíme se na Vás.
Ceny jsou uvedeny v Kč včetně DPH. 
RPSN již od 7,4 %. Nabídka platí 
do 30. 6. 2006 a nevztahuje se 
na vozy Combi.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

SIMPLY CLEVER

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 112 - 115, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 15:00
Makovského 1330, Praha 6 - Řepy, tel.: 235 312 023, po - pá 8:00 - 18:00, so 9:00 - 15:00
Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 231, 232, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 16:00 www.klokocka.cz

KLIDNÁ SÍLA

Cyril Svoboda
LÍDR PRO PRAHU

zúãastnûte se projektu „Va‰e pomoc“   www.CyrilSvoboda.cz

ZŠ a MŠ
náměstí

Interbrigády
nabízí rodičům a jejich dětem
v 1. a 2. ročníku 2006/2007

vzdělávací program

ZAČÍT SPOLU

(reditelna@interbrigady.cz,
tel. 233340795)
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Již dvacátý ročník Běhu šáreckým
údolím odstartoval začátkem dubna
ve Vokovicích. Nejzajímavější boje se
odehrály v dětských a žákovských ka-
tegoriích, ve kterých se na startu seš-
lo nejvíce, více než stovka účastníků.

Mezi sebou si to rozdali hlavně čle-
nové oddílů SK Kotlářka a domácího
SK Aritma, který závod pro všechny
příchozí uspořádal. Pro děti a žáky by-

ly připraveny tratě od 200 m do jedno-
ho kilometru, dospělí závodili na tra-
diční sedmikilometrové trati. Nej-
rychleji trať uběhl dorostenec Lukáš
Jakoubek za 24.56 min, který o čtyři
sekundy porazil nejlepšího muže Pav-
la Zlatníka. V kategorii rodičů s dětmi
se na startu objevil i syn Romana Šebr-
leho, Štěpán. V doprovodu maminky
s přehledem svoji kategorii vyhrál.

Atleti běhali Šárkou

Tatran Techtex Střešovice získal jubi-
lejní 10. titul Mistra ČR. Střešovický
tým tak pošesté v řadě potvrdil suve-
rénní postavení v české nejvyšší flor-
balové soutěži. Finálovým soupeřem
nebyl opět nikdo jiný, než ostravské
FBC, se kterým se Tatran utkal o li-
gový titul počtvrté za sebou.

„Věčně stříbrné“ Pepino opět nedo-
kázalo sesadit Tatran z florbalového
trůnu, když prohrálo 3:1 na zápasy. Ta-
to sezóna je pro Tatran obrovským ús-
pěchem především díky zisku obou
nejcennějších tuzemských trofejí – Po-
háru ČFBU i titulu Mistra ČR.

Trenér Petr Harapát vidí historický
úspěch takto: „I přetože se v týmu bě-
hem sezony objevily dílčí problémy,
na oba vrcholy české florbalové scény
se Tatran vždy dokázal semknout. Pro
hráče je důležité zviditelnění v Če-
chách, pro to jsou ochotni udělat maxi-
mum“. Podle Harapáta však chybí tou-
ha dosáhnout úspěchu i na evropské
úrovni. „To je to, co vidím jako hlavní
rozdíl mezi námi jako trenéry a hráči,
a co se budeme snažit v budoucnosti
změnit.“

Celou finálovou sérii – 4 utkání –
sledovalo přímo v halách přes tři a půl

tisíce diváků, kteří dokázali, jak tomu
bývá v posledních letech zvykem,
vytvořit bouřlivou atmosféru. Ani ten-
tokrát však žhavý ostravský kotel ne-

dotlačil svůj tým k vytouženému cíli.
Je téměř neuvěřitelné, s jakou jisto-

tou dokáže Tatran postavit tým, který
vždy dosáhne až na samý vrchol. I přes

odchody reprezentantů – zmiňme ales-
poň Aleše Jakůbka a Jana Freunda
nebo dlouhodobé zranění vyhlášeného
střelce ligy – Michala Jedličky, byla
hráčská konstelace v Tatranu opět ide-
ální. Hlavními osobnostmi týmu v play
off byli útočník Johan von der Pahlen
(švédská posila Tatranu a vítěz kanad-
ského bodování), kapitán Vladimír
Fuchs nebo reprezentační gólman To-
máš Kafka, který svými výkony opět
zastínil strážce soupeřovy svatyně.
Znovu se projevila zkušenost veteránů,
kteří dokáží rozhodnout v nejvypjatěj-
ších momentech, avšak k úspěchu ten-
tokráte významnou měrou přispěli
i zástupci mladé generace (budouc-
nosti Tatranu) – dorostenci Jakub Ma-
jer a Aleš Hlavička nebo junioři Marek
Deutsch a Tomáš Sláma. K cennému
prvenství tým dovedli trenéři Zdeněk
Skružný a Petr Harapát.

Nyní hráče čekají oslavy a až na ně-
kolik reprezentačních výjimek florba-
lové prázdniny. Mužská florbalová re-
prezentace se pokusí mezi 21.a 28.
květnem na Mistrovství světa ve Švéd-
sku obhájit stříbrné medaile z minulé-
ho šampionátu.

Josef Řehořek

Florbalisté Střešovic nemají v ČR konkurenci

Kapitán Vladimír Fuchs získal s Tatranem všech 10 mistrovských titulů. Jedna
z největších osobností českého florbalu, během finálové série překonal magickou
hranici zisku 100 bodů v historii českých play-off a patří mu v této kategorii první
příčka. Po vítězném dotažení letošní sezony ohlásil Fuchs konec florbalové kariéry

Napínavé bitvy o Dejvický pohár v žákovském baseballu se uskutečnily pos-
lední dubnový víkend na Stadionu mládeže na Kotlářce.

Na hřišti se sešla dvě družstva domácího oddílu Kotlářky, hosté z Prahy–Krče
a zahraniční družstva z Polska, Slovenska a Francie. Turnaj zahájil radní Jan Ho-
lický. Během víkendu si to týmy rozdaly postupně mezi sebou a turnaj vyvrcho-
lil napínavým finále mezi Kotlářkou A a polskými Diament Pila. Přestože domá-
cí Kotlářka v první polovině zápasu měla jasně navrch a rozpálila soupeřova nad-
hazovače, několik chyb v závěru ji připravilo o vítězství a s výsledkem 13:11 si
pohár z Dejvic odvezli polští baseballisté.

Baseball o Dejvický pohár

Foto: Martin Salajka



20

kulturní servis

k vě t e n  2 0 0 6

Kulturní programy

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

4. – 7. 5. v 17.30 hod.
Doba ledová 2 – Obleva 
4. – 7. 5.ve 20 hod.
Já a ty a všichni ostatní 
8. – 10. 5. v 17.30 hod.
Doba ledová 2 – Obleva  
8. – 10. 5. ve 20 hod.
Gejša
11. – 17. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Účastníci zájezdu 
18. – 21. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Mlha 
22. – 24. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Zkrocená hora 
25. – 28. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Univerzální uklízečka 
29. – 31. 5. v 17.30 a ve 20 hod.
Hostel

Kino

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
E-mail:
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 5. I. A. Gončarov
Oblomov 
7. 5. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
8. 5. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství

9. 5. W. A. Mozart – E. Schikaneder
Kouzelná flétna
10. 5. I.B.S./KFT
Love Story
12. 5. W. Shakespeare
Hamlet
13. 5. K. F. Tománek 
KFT/sendviče reality®
14. 5. T. Williams
Tramvaj do stanice Touha
16. 5. P. Zelenka
Teremin
17. 5.
Second sekec aneb Hlava nehlava
18. 5. P. Nilin
Poprvé vdaná
HOST (T. Medvecká)

19. 5. T. Williams
Tramvaj do stanice Touha
21. 5. W. Shakespeare
Hamlet
22. 5. O. Muchinová
Letí
HOST Soubor Letí
25. 5. I.B.S./KFT
Love Story
26. 5. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®
27. 5. P. Zelenka
Teremin
28. 5. I. A. Gončarov
Oblomov
29. 5. W. Shakespeare
Hamlet

Divadla

Kulturní centra
KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

4. 5. ve 20 hod.
Burianova kulturní ozdravovna
9. 5. v 19.30 hod.
Tři sestry. Divadlo na baterky.
10. 5. ve 20 hod.
Vykoupení z věznice Shawshank
– filmový večer
11. 5. ve 20 hod.
Jiří Bílý & Band
12. 5. ve 20 hod.
V. T. Marvin – koncert.
13. 5. v 15 hod.
Zvěřinec – pásmo krátkých pohádek.
16. 5. ve 20 hod.
Katapoud: Doktor Faust

17. 5. ve 20 hod.
Tvůrci českého animovaného filmu:
Jaroslav Boček a Lucie Sunková
18. 5. ve 20 hod.
Sestry Steinovy
19. 5. ve 20 hod.
Oswald Schneider – pražská skupina. 

TEATRUCHO
divadelní festival plný pohody
a legrace pro děti i pro starce

20. 5. od 13 hod. Divadlo Mimotaurus:
Vysoké ImPrnákle, Buchty a Loutky:
Žabák Valentýn, Vosto5: Standęartní
kabaret, divadlo Tineola: Morgen-
stern a večernice, Václav Kořínek:
Cesta do pravěku
od 20.30 hod. Sdružení pro obnovu
dramatické písně Filtr
21. 5. od 13 hod. Pouliční divadlo Tra-
kař, divadlo Mimotaurus: Dloušiby,
Divadlo v 7 a půl: Prase balada v lá-

ku, Matějka a spol.: Chuchvalec, diva-
delní společnost Kejklíř: Stolečku
prostři se!, Buchty a Loutky: Příběh
??? člověka
od 20.15 Doubravánek + Chichotaj
23. 5. ve 20 hod.
Co je ti Hermínko? Divadlo Bez do-
zoru 
24. 5. ve 20 hod.
Chicago – film. večer
25. 5. ve 20 hod.
Phil Schöenfelt & Southern Cross +
Milan Valenta
29. 5. ve 20 hod.
Monology Vagíny, divadlo. 
30. 5. ve 20 hod.
Osobnosti české a slovenské hudební
scény: Karel Kryl.
31. 5. ve 20 hod.
Tvůrci českého animovaného filmu
po roce 1989

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

KONCERTY – začátky ve 20 hod.

4. 5.
Opatroníž + Vyklouband  
11. 5.
Hm ...
„Domácí kapela“ s malým d, ale s vel-
kým K.

12. 5.
Tomáš Kočko & Orchestr
World music z Moravy
13. 5.
Absolventský úlet Michala Hájka
2 pěvecké sbory, kapela, bubeníci a čet-
ní hosté přednesou směsici songů.
21. 5.
Bratři Ebenové – speciální koncert na
Deltě. Část repertoáru z nového alba
premiérově. 
25. 5.
Tleskač – skashow

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ 
začátky v 19 hod.

2. – 3. 5. PROJEKT 100
Dvojí život Veroniky
9. –10. 5. PROJEKT 100
Motocyklové deníky
14. – 16. 5.
Jak se krotí krokodýli
22. – 24. 5.
Fimfárum 2
28. – 30. 5. 
Super size me

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
Předprodej vstupenek
tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 5. Jako když tiskne
8. 5. Koncert s r.o.
9. 5. Všechnopárty

11. 5. ...nikoho nezabije
12. 5. Zavíráme, pojďte dál!
13. 5. Pension Rosamunda
14. 5. Absolven. koncert – Irena

Pospíšilová
15. 5. Všechnopárty
16. 5. Patero důvodů pro voo doo
17. 5. Pension Rosamunda
18. 5. Vzpomínka na Pavla Dostála
19. 5. Sex + sex = 12
20. 5. Život je náhoda v obnošený

vestě
21. 5. Z. Stirská & Gospel Time Party  
22. 5. Všechnopárty
23. 5. Život je náhoda v obnošený

vestě
24. 5. Pension Rosamunda
25. 5. Začalo to akordem
26. 5. Včera večer poštou ranní
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

5. 5. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
6. – 7. 5.ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka 
9. 5. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
21. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
23. – 24. 5.v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
25. – 26. 5. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
27. – 28. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
30. – 31. 5. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí

Pro dospělé: 
3. 5. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
2.premiéra
24. 5. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

– bezbarierový vstup, po dohodě mož-
nost zapojit indukční smyčku

Klub Suterén
Centrum komunitních aktivit o.s.

Prev-Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6,
tel.: 242 498 334, 777 161 133,

cka@kmen.info, www.kmen.info

12. 5. v 19 hod.
Inside Kru, koncert
31. 5. v 19 hod.
Hotel Rwanda, filmový večer
denně 9 – 18
Jedna země = jeden život, výstava
výtvar. prací žáků ZŠ E. Destinnové

Kabinet grafiky:
Pocta Albínu Brunovskému

Výstavní síň IN CAMERA:
Pavel Piekar – grafika

Nové exponáty ve stálé expozici!

2. ročník závodu na horských kolech 
pro dětské kategorie

Dětská padesátka 2006
20. května, start 9.30 hod

Místo konání: areál ČVUT, Bechyňova ul., Dejvice
Trať závodu: okruhy 3 600 m a 1200 m. Závod je připravován pro horská a tre-
kingová kola.
Kategorie: chlapci a dívky podle ročníků, nejmladší kategorie do 6 let, nejstar-
ší do 16 let.
Přihlášky: v den závodu přihlášky do 9 hod. Účast dětí musí potvrdit zákonný
zástupce. Závodníci se mohou přihlásit i jako tým sestavený z tří až pěti účast-
níků. Školní týmy musejí mít šest členů a učitele.

Závod se startuje za podpory starosty Prahy 6 Tomáš Chalupy.
Více informací a přihlášky na www.mohila.cz.

Komunitní centrum Břevnov, Meziškolská 2, pořádá: 
23. a 24. 5. od 10 – 16 hod.

Bazar oblečení
Tradiční jarní bazar. Můžete nakoupit 1 kus za 5 Kč nebo přinést oblečení, které
už nepotřebujete, a mohlo by se hodit někomu jinému. V době bazaru je možné
získat informace z oblasti duševního zdraví a nemoci. 

24. 5. od 14 do 20 hod.

Pohodový volejbalový turnaj
Jsou zváni všichni volejbaloví nadšenci i úplní amatéři. Váš tým 5 – 6 lidí při-
hlásí a bližší informace podá Martina Kárová na tel. 233 354 547, 774 804 925.
Na závěr připravíme táborák a společné posezení.

do 14. 5.
Bedřich Budil: olejomalby, výstava

18. 5. – 18. 6.
Před branami Velké Prahy
výstava fotografií a pohlednic z území
Prahy 6 do roku 1920 v konfrontaci
s fotografiemi současného stavu stej-
ných míst. Instalace navazuje na ús-
pěšnou publikaci vydanou k 85. výročí
Prahy 6. 

19. 5. – 25. 5.
Prezentace o. s. POHODA
Společnost pro normální život lidí
s postižením představí svoji činnost
a ukázky prací mentálně postižených
lidí. Záštitu převzali Jiří a Olga Men-
zelovi.

22. 5. v 19.30 hod.
Koncert Komorního orchestru Berg
Tématem koncertu je píseň - šanson.
Komorní orchestr Berg je sestaven
z mladých talentovaných hudebníků,
kteří se kromě práce v orchestru aktiv-
ně angažují v oblasti komorní i sólové.
Vznikl s cílem uvádět koncerty s ne-
tradiční dramaturgií, odlišit se od běž-
né produkce a hrát málo uváděná a ne-
právem opomíjená díla, která unikají
“hlavnímu proudu”.

Hala zimního stadionu HC Hvězda

Rock for Hock
13. 5. od 14 hod.

Dobročinný koncert na podporu
hokeje, jehož výtěžek bude

věnován nejmladším hokejistům
z přípravek a 1. tříd.

Vystoupí: Bluessberry,
Woodenshoes, Paleček a Janík,

X-Files, Pepa Nos a další.

Závody na kolečkových bruslích pro všechny věkové kategorie

LADRONSKÁ BRUSLE
datum: 27. května
místo: areál Ladronka, Praha 6 
prezentace: 8 – 8.45 hod. kategorie do 16 let, od 10 hod. dospělí a veteráni
Závod začíná v 9 hod. startem nemladší kategorie dětí do 6 let. Závodí se na tra-
tích od 800 m do 4 800 m. 
startovné: děti do 16 let 50,- Kč (sladkost a pití),

dospělí 150,- Kč (bageta, tekutá i tuhá energie)
Helmy jsou povinné, chrániče doporučené. Zvlášť budou hodnoceni závodníci
na FITNESS bruslích (max. 4 kolečka do průměru 90mm) a na závodních
SPEED bruslích (z více kolečky nebo s kolečky o větším průměru).
Kromě věkových kategorií dětí do 6 let a 7–10 let budou hodnoceni zvlášť
chlapci a dívky (muži a ženy). Ceny pro první 3 v každé kategorii.
Přihlášky: www.freesport.cz nebo tel. 603 778 892

Dům dětí a mládeže u Boroviček zve
13. 5. PARNÍM VLAKEM DO LHOTKY U MĚLNÍKA – vstupenky a infor-
mace v DDM
20. 5. SOBOTNÍK aneb pohodová sobota v klubu 14 –18 hodin K dispozici
spousta stolních her, hudební a DVD přehrávač, kulečník, šipky, stolní fotbálek
i hokej. Přijď se svojí partičkou.
3. 6. CYKLOVÝLET aneb oslavte s námi Den dětí výletem Na Kokořínsko
a Housku. Kombinovaný výlet busem a na Vašich kolech. Cena děti 50,-, dospě-
lí 200,-. V ceně doprava osob a kol, informace k trase. Více Z. Rychterová,

Informace: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz

V úterý 16. května od 15 hod.
se na ZŠ Petřiny – jih

konají přijímací zkoušky
do všech tříd

se sportovním zaměřením
a do 6. třídy

s rozšířenou výukou informatiky.

Informace: 723 011 673
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PRAHA 5 - SMÍCHOV
Strakonická 1d
Tel.: 257 320 432-4
Fax: 257 328 787

PRAHA 10 - ŠTĚRBOHOLY
Radiová 4a
Tel.: 267 008 880
Fax: 267 008 595

PRAHA 8 - KARLÍN
Křižíkova 18
Tel.: 224 813 888
Fax: 222 319 342

PRAHA 7 - HOLEŠOVICE
U Uranie 8
Tel.: 220 800 940
Fax: 220 800 927

KABELY, VODIČE, 
JISTIČE, STYKAČE, PŘÍSTROJE, 

SVÍTIDLA, ROZVADĚČE, 
ELEKTROINSTALAČNÍ MATERIÁL, 

VENTILÁTORY

www.kvelektro.cz

PRAHA 6 - DEJVICE, Jug. partyzánů 26
Tel.: 224 322 540, Fax: 224 322 541

1. Dostavba pra�skéhometra a rozšíøení sítì
tramvajových tratí

2. Více zelenì v pra�ských sídlištích a ulicích,
o�ivení projektu zeleného prstence okolo Prahy

3. Dostupné bydlení promladé Pra�any
4. Úèinná a kvalitní rekonstrukce amodernizace

panelových domù
5. Veøejná doprava v Praze zdarma pro všechny

seniory a �eny namateøské dovolené
6. Bezpeènémìsto – policisté v ulicích
7. Úctu a bezpeèí pro �ivot seniorù v Praze
8. Dostavba vnìjšího silnièního okruhu Prahy

s podporou státu
9. Èistá Praha pøátelská a vstøícná

k Pra�anùm i návštìvníkùm Prahy
10. Budoucnost Prahy
– evropské centrum vzdìlávání,

vìdy a obchodu

DESET ZÁVAZKÙ PRO PRAHU

PRACUJI PRO VÁS
MUDr. David RATH
ministr zdravotnictví Èeské republiky,
lékaø a uèitel na lékaøské fakultì,
soukromý ambulantní internista v Praze
a primáø záchranné slu�by
ve Støedoèeském kraji,
zakladatel a první pøedseda Lékaøského
klubu, prezident Èeské lékaøské komory.
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Zlatá svatba

manželé Irena a Silver Pecháčkovi

50 let společného života

JUBILEA

Významnou, byť veřejnosti málo zná-
mou osobnost legionáře, politika,
diplomata a účastníka protinacistic-
kého odboje Jiřího Sedmíka, připomí-
ná pamětní deska umístěná v ulici Na
Valech 10. Na domě, kde žil až do
svého zatčení gestapem roku 1940.
Slavnostního odhalení se zúčastnili
představitelé městské části a pozvání
přijala také paní Jana Žmolíková,
vnučka Jiřího Sedmíka.

Pamětní deska s portrétem od Sed-
míkova přítele připomíná jeho tvář
a motto „Skrze Věčného Ducha Prav-
dy“ odráží Sedmíkův přístup k životu.
Odhalení se konalo 9. dubna, dva dny
před tím, kdy se v roce 1843 v Praze
narodil. O jeho činnosti odbojáře na
setkání hovořil dr. Tomeš z Národního
archivu. Jiří Sedmík bojoval na několi-
ka frontách. Za války byl tajemníkem
T. G. Masaryka při jeho návštěvě Rus-
ka. S ním pak koncem září 1917 odjel

do Petrohradu a byl přidělen jako zás-
tupce našich jednotek v Rusku k misi,
která usilovala o převoz našich jedno-
tek na francouzskou frontu. Byl česko-
slovenským attaché u štábu polských
vojsk v Novonikolajevsku. Přes sibiř-
skou magistrálu a přes Japonsko se
dostal do Ameriky, i tam krátce praco-
val jako vojenský attaché. Po návratu
do Čech odmítl vojenskou kariéru
a stal tajemníkem E. Beneše.

Zlom nastal po okupaci Českoslo-
venska, kdy se stal členem odbojové
skupiny vedené K. Jarošem. Skupina
byla gestapem zatčena v roce 1940,
prošel věznicemi na Pankráci, v Dráž-
ďanech a Gollnowě. V červnu 1942
byla celá devítičlenná skupina odsou-
zena k smrti. Rozsudek byl vykonán
roku 1942 v Berlíně – Plötzensee.
V meziválečném období byl činný
v českobratrské církvi evangelické.
Jak na setkání připomenul dr. K. Čer-

ný, Sedmík byl členem zednářské lóže,
kam uvedl i Edvarda Beneše, a obdržel
řadu ocenění za konsolidaci zednář-
ského hnutí u nás.

Jiří Sedmík
má pamětní desku

Jako hru o hrdinství, které nikdo ne-
potřebuje, označili dramaturgové
Shakespearova Hamleta, který je od
dubna nově v repertoáru Dejvického
divadla.

Režisérem inscenace, která se opírá
o kratší verzi Hamleta, je Miroslav
Krobot. „Pro generaci třicátníků jde
o ideální titul,“ domnívá se Krobot.
„Hamlet řeší, zda jeho činy mají smy-
sl. Nehrajeme Hamleta o moci, zaujala
nás rovina osobních vztahů.“ V titulní
roli dánského prince se představí Ja-
roslav Plesl, přestože původně byla ur-
čena Ivanu Trojanovi. Ten však kvůli
vyčerpání po Tereminovi roli nemohl
nastudovat. V nové hře se kromě stá-
lých členů divadla objevuje i řada hos-
tů, například Jiří Lagmajer, Hana Seid-
lová nebo Stanislav Zindulka.

Stále vypadá jako chlapeček, a přesto
je mu už 80 let. Hurvínek. Dřevěná
postavička, kterou 2. května 1926 při-
vedla na svět ruka řezbáře Gustava
Noska, slaví narozeniny.

Ke kulatému jubileu připravilo
Divadlo Spejbla a Hurvínka představe-
ní pro dospělé s názvem „To nejlepší
se Spejblem a Hurvínkem“, které při-
pomene některé z nejúspěšnějších dia-
logů a scének divadla. Představí také
tři interprety, kteří během let o dlouho-
věkost těchto dvou loutek zasloužili:
prof. Josefa Skupu, Miloše Kirschnera

a Martina Kláska. „Rádi bychom při-
pomněli významné milníky této úspěš-
né, leč ne vždy snadné cesty, kterou
musely loutky spolu s jejich představi-
teli na své jevištní pouti projít,“ říká
k tomu ředitelka divadla Helena Štá-
chová. Natruc času zůstává Hurvínek
stále mladý, hrál ve dvaceti světových
jazycích třiatřiceti zemí světa, prosla-
vil se tak ve čtyřech kontinentech.
Jeho věhlas dokonce dosáhl až samého
nebe. Stal se i skutečnou hvězdou, je
po něm pojmenována nově objevená
planetka.

DD hraje
poprvé tragédii

Hurvínek oslaví premiérou

Vnučka Jiřího Sedmíka Jana Žmolíková děkovala městské části za pamětní des-
ku, která připomíná tohoto politika a odbojáře na domě v ulici Na Valech 10.

Skautky z 21. oddílu
Vočko Petřiny zvou na 

Výstavu fotografií s atmosférou
ranního čaje, poledního klidu,
večerní únavy a ranních hlídek

v 1. patře radnice Prahy 6
vernisáž výstavy

se koná 4. 5. v 17 hod. 
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Kdy se uzavírá smlouva o smlouvě
budoucí při prodeji nemovitosti?

Účelem smlouvy o budoucí smlouvě
kupní je zabezpečit uzavření kupní
smlouvy v budoucnu. Tato smlouva
o smlouvě budoucí se uzavírá v případě,
kdy nelze dohodnout celý obsah kupní
smlouvy, takže kupní smlouva nemůže
hned vzniknout. Smlouva o smlouvě
budoucí musí mít písemnou formu
a musí obsahovat  jednak podstatné ná-
ležitosti kupní smlouvy, která má být
uzavřena a jednak dobu, do kdy má být
uzavřena. Ze smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní vzniká povinnost prodáva-
jícího a kupujícího uzavřít v dohodnuté
době kupní smlouvu. Tento závazek je
vynutitelný žalobou. Nebude-li proto
kupní smlouva tou či onou stranou uza-
vřena, může se oprávněná strana do jed-
noho roku od doby, kdy měla být
smlouva uzavřena, domáhat, aby soud
projev vůle účastníka, který smlouvu
neuzavřel, nahradil svým rozhodnutím.
Pravomocné rozhodnutí soudu tak na-
hradí podpis účastníka na smlouvě.

Např.: Chci prodat část pozemku, ale
dosud nemám vyhotovený geometrický
plán na oddělení dané části. Z tohoto
důvodu nemohu v kupní smlouvě přes-
ně specifikovat nemovitost, tzn. smlou-
va nemůže vzniknout. Abych měl jisto-
tu, že zájemce ode mne pozemek sku-
tečně koupí, uzavřu s ním smlouvu
o smlouvě budoucí. V této smlouvě
sjednám všechny náležitosti kupní
smlouvy včetně kupní ceny za m2 s tím,
že přibližně specifikuji předmětnou část
pozemku s uvedením přibližné výměry,
event. připojím nákres a dohodnu dobu,
do kdy bude uzavřena kupní smlouva.
Poté, co bude vyhotoven geometrický
plán na oddělení části pozemku, mohu
uzavřít kupní smlouvu.

Horní Bezděkov – okr. Kladno
Nová nadstandardní pohodlná vila v klidné části obce
u lesa z r. 2003. Bazén, garáž pro dvě auta. ÚT plyn,
internet, všechny inženýrské sítě. Pozemek 1500 m2.

Cena: 11 mil. Kč

Ruzyně – Praha 6 
Podsklepený RD o dvou bytových jednotkách (2+1
a 3+1) na pozemku 447 m2. Stav domu odpovídá stáří
a je nutné provést částečnou rek. Všechny IS. Krásný
výhled do okolí.

Cena: 5,15 mil. Kč

Suchdol – Praha 6
Rovinatý stavební pozemek čtvercového tvaru 1000 m2

v Praze 6 - Suchdol. Inženýrské sítě u pozemku. Velmi
dobrá dostupnost na metro Dejvická.

Cena: 3 800,- Kč/m2

Praha 4 - Hodkovičky
Vila v exkluzivní lokalitě na prosluněném jižním po-
zemku s garáží o celkové výměře 1768 m2. Sestává ze
3 bytů a půdy vhodné k vestavbě dalšího bytu. Napo-
jeno na všechny IS, ÚT – plyn, střecha po rek. Šance
pro investory. Cena: 18,95 mil. Kč

Bílá Hora – Praha 6
Samostatně stojící a dobře udržovaný dvougenerační
rodinný dům. V přízemí a patře byt 2+1 s balkonem,
ve sníženém přízemí samostatný pokoj, garáž, kotelna,
sklep.

Cena k jednání: 8,3 mil. Kč

Chcete prodat nemovitost a nemáte kupce?
My Vám ho najdeme. Inzerujte Vaši nemovitost na této
stránce! Cena: ?? mil. Kč

Pronájem: Praha západ –Velké Přílepy, řadový ro-
dinný dům 5+1 se saunou, garáží a zahradou 100 m2,
užitná plocha: 170 m2. Kuchyně s barovým pultem
a myčkou + 2 koupelny. BUS na metro Dejvická. 

Pronájem za: 19.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha západ – Hostivice, moderně zaříze-
ný byt 2+kk s lodžií a garážovým stáním v novostav-
bě. 70 m2. K dispozici sklep. Zahrada za domem. Ús-
třední topení. Spojení: BUS.  

Pronájem za: 9.000,-Kč + popl.

Pronájem novostavby domu: Praha západ – Hostivi-
ce, samostatný dům se zahradou a garáží. Velký obý-
vací pokoj se vstupem na zahradu a krbem, kuchyně,
v patře 4 pokoje. 2 koupelny a WC. Balkony.

Pronájem za: 30.000,-Kč/měsíc

Byt Místo Zafi. m2 Nájem + Popl. Ulice
1+1 s balkonem, 2. patro Vokovice Ano 48 8.000,- 2.300,- Za Vokovic. vozovnou
1+kk, 2. patro Dejvice Ano 30 9.000,- 1.060,- Jaselská
1+kk, 5. patro s v˘tahem Bubeneã Ne 33 9.000,- Energie Pu‰kinovo námûstí
1+KK, novostavba Dejvice–Podbaba âást. 39 9.000,- 2.000,- PaÈanka
2+1, 6. p. panelov˘ dÛm Petfiiny Ne 52 10.000,- Energie Na Petfiinách
2+1 v RD se zahradou Vokovice âást. 70 11.000,- Energie Nad Tratí
2+1, 1. p. cihlov˘ dÛm Dejvice Ne 66 11.000,- 2.000,- M. J. Lermontova
2+1 + terasa 15 m2 Bubeneã Ano 48 12.000,- Energie Ve Struhách
2+1, podkroví RD Hanspaulka Ano 75 12.500,- Energie Fetrovská
3+kk, 2 byty v RD Roztoky u Prahy Ne 70 11.500,- Energie Smetanova
3+1 + 2 lodÏie - panel. dÛm Vokovice Ano 76 15.000,- Vãetnû Evropská
3+1 + zimní zahrada Hanspaulka Ne 100 15.000,- Energie Su‰ická
3+1 + balkon, 2.p. cihl. dÛm Bubeneã Ano 94 15.500,- Energie Národní obrany
3+1 + balkon + garáÏ. stání Bfievnov Ano 117 21.500,- Energie Ho‰Èálkova
4+kk, s terasou a garáÏí Liboc Ne 100 18.000,- Energie Pelikánova
5+1, 2 balkony, parkování Dejvice Ne 120 22.000,- Energie Velvarská
4+1, cihl. dÛm v zahradû Ofiechovka âást. 100 25.000,- Energie Cukrovarnická

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

GARÁÎE pronájem
GaráÏ pod panelov˘mi domy Praha 6 – Vokovice 17 m2 2.000,-Kã/mûs. Tobrucká
GaráÏ v suterénu domu Praha 6 – Bubeneã 19 m2 2.000,-Kã/mûs. Jednofiadá
GaráÏ ve vnitrobloku domÛ Praha 6 – Bubeneã 20 m2 3.000,-Kã/mûs. Národní obrany

POZEMKY prodej
Kozinec u Turska 760 m2 vã. PD a stav. povolení 990.000,- Kã
Velké Pfiílepy 57.420 m2 komerãní 580,- Kã/m2

Kralupy nad Vltavou 1 000 m2 s IS v cenû, stavební od 1.050,- Kã/m2

Popis m2 Nájem + en. Lokalita Ulice Pozn.
2 kanceláfie + hala +WC 50 8.000,-  Praha 6 Jaselská Cihlov˘ dÛm, kabel TV
1 kanceláfi s kuch. koutem 35 9.500,- Praha 6 Bûlohorská Sprchov˘ kout, WC
Hala ke skladování 63 10.000,- Praha 6 Veleslavínská El.energie, 2 vjezdy
Nebytov˘ prostor 63 dohodou Praha 6 Terronská Pfied rek. = odpoãet znájmu
3 kanceláfie po rek. 52 12.500,- Praha 6 âeské druÏiny KuchyÀka + koupelna
3 – 4 kanceláfie v pfiízemí 55–96 200,-/m2 Praha 6 Evropská (Hadovka) Kabel TV
4 kanceláfie + chodba 120 20.000,- Praha 6 Cukrovarnická Po rekonstrukci, sam. vchod
Sam. dÛm se zahradou 200 29.000,- Praha 6 U Leti‰tû Sklad, 6 místností
Obchodní prostor 2 místnosti 50 25.000,- Pha – západ Velké Pfiílepy Novostavba, v˘loha, alarm

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU
3+1 s lodÏií, 96 m2 PZ – Roztoky Cihlov˘ dÛm, OV 2.470.000,- Kã ul. Masarykova Cena k jednání
2+kk lodÏie, 68 m2 PZ – Hostivice Cihlov˘ dÛm, OV 2.013.050,- Kã ul. Za Zahradami Cena k jednání

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY - BYTY K PRODEJI

HLEDÁME PRO NAŠE KLIENTY V PRAZE A OKOLÍ
k prodeji

● činžovní domy s volnými byty a nebytovými prostory ● nové i starší rodinné domy ●
● pozemky na stavbu rodinných domů ● byty všech velikostí ●

do nájmu
● obchodní a kancelářské prostory ● výrobní, skladové a nebytové prostory ●

● rodinné domy a byty ●


